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INFORMĒJAM  
Nākamais 
‘‘Bauskas Novada 
Vēstneša’’ numurs 
iznāks 10. JŪLIJĀ.

 Īsās ziņas  

Izdevējs: 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: 
Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī.  
Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga 
departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  
Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8000 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

 
No 13. maija Bauskas Karpa dārzā 
ir uzsākti labiekārtošanas darbi pro-
jekta “Integrēta sistēma interaktīvai 
publisko dārzu attīstībai Baltijas 
jūras reģionā” jeb “Interactive 
Gardens” realizācijai. Karpa dārzā 
plānots papildināt esošo zaļo struk-
tūru, kā arī pie jaunajiem stādīju-
miem izvietot informatīvas plāksnes. 
Paredzēts, ka teritorija kļūs par vēl 
pieejamāku, ekoloģiski vērtīgāku un 
izzinošāku publisko telpu iedzīvotā-
jiem un pilsētas viesiem.

  
Iecavā, īpašumā “Mārtiņi 1” -  
pie A7 un Jelgavas šosejas krusto-
juma - taps jauna Circle K degvielas 
uzpildes stacija (DUS). Bauskas 
novada būvvalde ir akceptējusi 
būvniecības ieceri, un ir izsniegta 
būvatļauja. Atvērt DUS klientiem 
paredzēts līdz šī gada novembra 
beigām. Tiks būvēts arī veikals un 
auto mazgātava. Savukārt ceļa otrā 
pusē – Rīgas ielā 2B – tiks atjaunota 
esošā degvielas uzpildes stacija, kur 
turpmāk saimniekos ‘’Virši’’,  
kas Latvijā pārņēmuši 17 “Astartes” 
degvielas uzpildes stacijas ilgtermiņa 
nomai.

  
Valles pagasta Taurkalnē, 
“Zemenītēs” tiks atvērta jauna 
Bauskas novada Sociālā  
dienesta klientu pieņemšanas vieta.
Pieņemšana - katra mēneša otrajā 
un ceturtajā trešdienā no pl. 13.00 
līdz 16.00, iepriekš piesakoties  
pie sociālās palīdzības organizato-
res Sandras Dreijeres (63920595; 
26677630 vai e-pastā:  
sandra.dreijere@bauskasnovads.lv) 
vai bibliotēkas vadītājas  
Brigitas Čebatarovas  
(65129608; 26362074).
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aicina saglabāt vidējās izglītības posmu 
Skaistkalnes vidusskolā un Pilsrundāles 
vidusskolā. Kopumā šos iesniegumus 
parakstījuši vairāk nekā 1400 cilvēku, 
kuru paraksti atbilst likuma prasībām.
Lai nodrošinātu caurspīdīgu un 
kvalitatīvu darbu, domes sēdē nolemts 
izveidot kolektīvā iesnieguma izskatī-
šanas komisiju. Tai dots uzdevums triju 
mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemša-
nas dienas sniegt domes sēdē pārskatu 
par kolektīvo iesniegumu virzību. Tāpat 
pašvaldība apņemas regulāri – vismaz 
reizi trijos mēnešos – informēt sabied-
rību par iesniegumu virzību pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē, kā arī sniegt 
aktuālo informāciju iesniedzēju  
pilnvarotajām personām.

PII “Pasaulīte” teritorijas  
labiekārtošanai piesaistīs  
valsts budžeta aizdevumu
Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaulīte” teritorijā Bauskā, Saules 
ielā 8 vide vairs neatbilst drošības un 
mūsdienu prasībām. Segumi ir nolieto-
jušies, vietām iegrimuši, veidojas peļķes 
un nelīdzenumi, kas rada traumatisma 
risku bērniem un personālam. 
Lai nodrošinātu bērniem sakārtotu 
un attīstību veicinošu vidi, ir izstrādāts 
investīciju projekts, kas paredz pilnīgu 
teritorijas atjaunošanu divās kārtās. 
Projektā ietilpst jauni celiņi, rotaļu 
laukumi un rotaļu iekārtas, nojumju 
izbūve, apgaismojuma modernizācija, 
lietusūdens novadīšana, apzaļumošana 
un vides pieejamības nodrošināšana. 
Attīstības un būvniecības departa-
mentam uzdots sagatavot un iesniegt 
Viedās administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijā investīciju pro-
jekta “Pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pasaulīte” teritorijas labiekārtošana 
Saules ielā 8, Bauskā, 1. un 2. kārta” 
pieteikumu valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai.
Apstiprinātas projekta kopējās izmak-
sas - 1 203 951,17 eiro, no kuriem 
1 000 000 eiro plānots segt ar valsts 
budžeta aizdevumu, bet  
203 951,17 eiro - ar pašvaldības 
līdzfinansējumu. Aizņēmumu paredzēts 
izņemt 2026. un 2027. gadā, savukārt 
pamatsummas atmaksu sākt  
2028. gadā. 

Apstiprināts pašvaldības  
2025. gada publiskais pārskats
Pašvaldības publiskais pārskats ir 
ikgadējs informatīvs dokuments, kas 
atspoguļo pašvaldības paveikto darbu, 
sasniegtos rezultātus un finanšu līdzek-
ļu izlietojumu iepriekšējā kalendārajā 
gada laikā, kā arī citu būtisku informā-
ciju. Publiskais pārskats tiks iesniegts 
Viedās administrācijas un reģionālās 

Bauskas novada domes 28. maija 
sēdē piedalījās 17 deputāti; attaisnotu 
iemeslu dēļ sēdē nepiedalījās  
Solveiga Lineja un Inita Nagņibeda. 
Deputāti uzklausīja un pieņēma 
zināšanai pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka Jāņa Kalinkas ziņojumu par 
aktualitātēm pašvaldības darbā un 
izskatīja 59 darba kārtības jautājumus.
Skaistkalnes vidusskolas direktore 
izbeigs darba tiesiskās attiecības
Domes sēdē pieņemts lēmums 
atbrīvot Svetlanu Vāvernieci no 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
“Skaistkalnes vidusskola” direktora 
amata. Darba tiesiskās attiecības tiks 
izbeigtas 2026. gada 7. augustā.
S. Vāverniece direktora pienākumus 
pilda kopš 2005. gada 8. augusta. Šā 
gada 24. aprīlī pašvaldībā saņemts 
viņas iesniegums ar lūgumu darba 
tiesiskās attiecības izbeigt. Vairāk nekā  
20 darba gadu laikā S. Vāverniece snie-
gusi nozīmīgu ieguldījumu Skaistkalnes 
vidusskolas attīstībā. Par paveikto 
viņa 2024. gadā apbalvota ar Bauskas 
novada pašvaldības Goda rakstu.
Domes sēdē izskanēja pateicības vārdi 
gan no domes priekšsēdētāja, gan vai-
rākiem deputātiem. S. Vāverniece bijusi 
ne tikai skolas direktore, bet arī aktīva 
projektu vadītāja, īstenojot daudzas 
ieceres, tostarp ilgi loloto sapni par 
sporta zāles būvniecību. 
Pieprasīs valsts budžeta līdzekļus 
vētras radīto zaudējumu novēršanai
Pieņemts lēmums iesniegt Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai pašvaldības pieteikumu  
40 827,26 eiro valsts atbalsta saņem-
šanai, lai novērstu bojājumus, kas 
radušies 2025. gada 11., 28. un  
29. jūlija vētrās gan pašvaldības infra-
struktūrai, gan iedzīvotāju īpašumiem. 
Apstiprina izmaiņas cenrādī 
Aktualizēts cenrādis pakalpojumiem, 
ko sniedz Bauskas novada adminis-
trācija: telpu noma Uzvaras ielā 1, 
būvvaldes pakalpojumi un Tūrisma 
informācijas centra (TIC) sniegtie gida 
pakalpojumi. Izmaiņas skar arī uzceno-
jumu suvenīriem un iespieddarbiem, 
kurus TIC tirgo bez peļņas gūšanas 
mērķa, lai veicinātu Bauskas atpazīsta-
mību. Jaunais cenrādis ir spēkā no  
1. jūnija.
Izveido kolektīvo iesniegumu  
izskatīšanas komisiju 
Pašvaldībā maijā saņemti trīs kolek-
tīvie iesniegumi, kuros iedzīvotāji 

 Novada domē  
attīstības ministrijai un viena mēneša 
laikā pēc lēmuma pieņemšanas publi-
cēts pašvaldības tīmekļvietnē. 
Vecumniekos pirmsskolas izglītības 
programmu īstenos Kalna ielā 13a 
Pieņemts lēmums par Vecumnieku 
vidusskolas pirmsskolas izglītības  
programmu īstenošanas vietas slēgša-
nu Liepu ielā 2, lai no 2026. ga- 
da 1. septembra pirmsskolas darbu 
koncentrētu Kalna ielā 13a. Lēmums 
pieņemts, izvērtējot bērnu skaita sama-
zinājumu un jau veiktos ieguldījumus 
Kalna ielas ēkas renovācijā, kas no-
drošina modernu, estētisku un pilnībā 
aprīkotu vidi pirmsskolas grupām. 
Zaļā gaisma divu detālplānojumu 
izstrādei
Atbalstīta iecere uzsākt detālplānojuma 
izstrādi nekustamajam īpašumam 
“Unguri” Bauskā ar kadastra apzīmēju-
mu 4052 009 0411, lai 3,4 ha teritorijā 
plānotu individuālo dzīvojamo māju 
apbūves gabalus. 
Pozitīvs lēmums pieņemts arī par ieceri 
uzsākt detālplānojuma izstrādi vēja 
parka “Iecava” attīstībai Codes, Dāviņu 
un Iecavas pagastā nekustamajos 
īpašumos ar kadastra apzīmējumiem 
40520030018, 40520030032, 
40520050190, 40560010005, 
40560040045 un 40640130495, kur 
SIA “Enery Wind Farm Four” plāno 
izvietot lielas jaudas enerģētikas infra-
struktūru – 19 vēja elektrostacijas. 
Detālplānojums nepieciešams, lai deta-
lizēti noteiktu teritorijas izmantošanas 
un apbūves risinājumus, nodrošinātu 
sabiedrības līdzdalību un saskaņotu 
ieceri ar spēkā esošo teritorijas 
plānojumu. 
Sēdē apstiprināti arī saistošie notei-
kumi, kas nosaka apbūves prasības 
Bauskas pilsētas vēsturiskajā centrā un 
starpkaru apbūves teritorijā. Noteikumi 
ir būtiski, lai saglabātu pilsētas kul-
tūrvēsturisko vidi un nodrošinātu, ka 
jaunbūves un pārbūves tiek veiktas 
atbilstoši vēsturiskajam raksturam. 
Apstiprināti arī grozījumi 2026. gada 
pašvaldības budžetā, pieņemta virkne 
lēmumu par nekustamajiem īpašu-
miem: ceļa servitūta tiesību nodibinā-
šanu, starpgabala statusa noteikšanu 
un nekustamo īpašumu atsavināšanu.
Ar visiem domes sēžu lēmumiem, 
protokoliem un video ierakstiem var 
iepazīties tīmekļvietnes   
www.bauskasnovads.lv sadaļā  
Pašvaldība -> Dome -> Domes sēdes. 
Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2026. gada 25. jūnijā. Domes sēdes 
var skatīties tiešraidē Bauskas novada 
pašvaldības YouTube kanālā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Lēmumu par iespējamo skolu 
reorganizāciju pieņems pēc 
monitoringa rezultātu izvērtēšanas

SKAISTKALNES  VIDUSSKOLA
Pašlaik vidusskolas posmā skolēnu skaits ir zem valsts noteiktā minimuma 
(nepieciešams 30, bet ir 28 ar tendenci samazināties). 

Ja tiks uzsākta pakāpeniska reorganizācija, 
tā pabeidzama līdz 2029. gada 31. augustam:

    • no 2027./2028. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10. klasē;

    • no 2028./2029. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10. un  
11. klasē;

    • no 2029./2030. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10., 11. un 
12. klasē.

No 2029. gada 1. septembra Skaistkalnes vidusskolu reorganizēs par 
Skaistkalnes pamatskolu.

Reorganizācijas rezultātā izglītības iestāde no 2029. gada 1. septembra 
īstenos:

    • vispārējās pirmsskolas programmu;

    • speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem;

    • vispārējās pamatizglītības 1.-9. klasei programmu;

    • speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem 1.-9. klasei;

    • speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem 1.-9. klasei.

BAUSKAS PILSĒTAS PAMATSKOLA
Skolēnu skaits pēdējo piecu gadu laikā ir samazinājies no 326 līdz 271. 
1.–3. un 7.–9. klašu posmos netiek sasniegti valsts noteiktie kvantitatī-
vie rādītāji, kas nākotnē prasītu ievērojamu pašvaldības līdzfinansējumu 
pedagogu algām. 

Lai sekmētu izglītības iestādes attīstību speciālās izglītības jomā un nodro-
šinātu kvantitatīvo rādītāju izpildi, Bauskas pilsētas pamatskolas direktorei 
līdz 2026. gada 1. septembrim uzdots atvērt speciālās izglītības programmu 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem un nodrošināt tās īsteno-
šanu iespējami vairākās speciālajās klasēs.

Ja izglītojamo skaita monitoringa rezultāti rādīs, ka netiek izpildīti Ministru 
kabineta noteiktie izglītojamo skaita kritēriji vai netiek prognozēta pozitīva 
dinamika un nav atvērta speciālā izglītības programma izglītojamajiem ar 
garīgās attīstības traucējumiem, tiks lemts par Bauskas pilsētas pamat-
skolas reorganizāciju, pievienojot to Bauskas 2. vidusskolai kā izglītības 
programmu īstenošanas vietu.

Ja tiks uzsākta reorganizācija, 
tās process pabeidzams līdz 2027. gada 31. augustam.

No 2027. gada 1. septembra Bauskas 2. vidusskola pārņems visas Bauskas 
pilsētas pamatskolas juridiskās un mantiskās saistības un turpinās īstenot 
izglītības programmas adresē: Rīgas iela 32, Bauska.

2026. gadā stājās spēkā jauns 
normatīvais regulējums, kas  
nosaka stingrus izglītojamo skaita 
kritērijus klašu grupās un  
nosacījumus valsts mērķdotācijas 
piešķiršanai. Ja kritēriji netiek  
izpildīti, pašvaldībai jānodrošina 
pilns pedagogu atalgojums no sava 
budžeta.

Bauskas novadā sešās skolās - Misas, 
Īslīces, Codes un Bauskas pilsētas 
pamatskolas 7.–9. klašu grupā un 
Pilsrundāles un Skaistkalnes vidus-
skolas 10.–12. klašu grupā - izglīto-
jamo skaits neatbilst noteiktajiem 
kvantitatīvajiem rādītājiem un prog-
nozes neuzrāda pozitīvu dinamiku. 

28. maija domes sēdē pieņemti 
lēmumi iepriekš minētajām skolām 
noteikt vienotu monitoringa perio-
du līdz 2026. gada 31. decembrim. 

Ja monitoringa rezultāti rādīs, ka 
netiek izpildīti Ministru kabineta 
noteiktie izglītojamo skaita kritēriji 
vai netiek prognozēta pozitīva di-
namika, tiks uzsākta to pakāpeniska 
reorganizācija.

Ja tiks nolemts uzsākt skolu reorga-
nizāciju, Izglītības, kultūras, sporta 
un sabiedrības labklājības departa-
menta Izglītības nodaļa:

    • 10 darba dienu laikā pēc 
lēmumu pieņemšanas sagatavos 
dokumentus un iesniegs Izglītības 
un zinātnes ministrijā saskaņojuma 
saņemšanai par izglītības iestāžu 
reorganizāciju;

    • pēc saskaņojuma saņemšanas 
no Izglītības un zinātnes ministrijas 
10 dienu laikā sagatavos dokumen-
tus un iesniegs Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā par attiecīgo grozī-
jumu izdarīšanu Izglītības iestāžu 
reģistrā;

    •  nodrošinās reorganizācijas 
procesa īstenošanu atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem.

Kontrole par lēmuma izpildi uz-
dota Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektoram.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



BAUSKAS NOVADA 5Labi būt mājās Vēstnesis05.06.2026.

ĪSLĪCES PAMATSKOLA
Pašlaik 7.–9. klašu grupā skolēnu skaits būtiski zem kritērijiem (nepiecie-
šams 40, ir 24–28). 

Ja tiks uzsākta reorganizācija, 
tad reorganizācijas rezultātā Īslīces pamatskola tiks pārveidota par Īslīces 
sākumskolu.

No 2027. gada 1. septembra izglītības iestāde īstenos:

     • vispārējās pirmsskolas izglītības programmu;

     • speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar valodas 
traucējumiem;

     • speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem;

     • pamatizglītības pirmā posma (1.–6. klase) programmu;

     • speciālās izglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucēju-
miem (1.–6. klase);

     • speciālās izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (1.–6. klase).

CODES PAMATSKOLA

Pašlaik 7.–9. klašu grupā skolēnu 
skaits neatbilst kritērijiem (nepie-
ciešams 40, ir 24–28). 

Ja tiks uzsākta reorganizācija, 
tad reorganizācijas rezultātā 
Codes pamatskola tiks pārveidota 
par Codes sākumskolu.

No 2027. gada 1. septembra 
izglītības iestāde īstenos:

    • pamatizglītības pirmā posma 
(1.–6. klase) programmu;

    • pirmsskolas izglītības 
programmu;

    • speciālās izglītības program-
mu izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem (1.–6. klase);

    • speciālās izglītības programmu 
izglītojamajiem ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem (1.–6. klase).

MISAS PAMATSKOLA

Pašlaik 7.–9. klašu grupā skolēnu 
skaits ir nepietiekams  
(nepieciešams 40, bet ir 24–32). 

Ja tiks uzsākta reorganizācija, 
tad Misas pamatskola tiks  
pārveidota par Misas sākumskolu.

No 2027. gada 1. septembra 
izglītības iestāde īstenos:

     • vispārējās pirmsskolas izglītī-
bas programmu;

     • speciālās pirmsskolas izglītī-
bas programmu izglītojamajiem ar 
jauktiem attīstības traucējumiem;

     • pamatizglītības pirmā posma 
(1.–6. klase) programmu;

     • speciālās izglītības program-
mu izglītojamajiem ar mācīšanās 
traucējumiem (1.–6. klase);

     • speciālās izglītības programmu 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (1.–6. klase).

PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLA
Nepietiekams izglītojamo skaits 10.–12. klašu grupā (faktiski ir ap 44 skolē-
niem, bet nepieciešams vismaz 54). 

Skolas direktorei uzdots 2026./2027. mācību gadā nodrošināt jaunizveidotās 
vidējās izglītības programmas padziļinātā kursa “Dizains un tehnoloģijas”  
īstenošanu un līdz  2026. gada 31. decembrim izstrādāt iespējamo plānu, kas 
paredz iestādē īstenot arī profesionālās izglītības programmas.

Ja tiks uzsākta pakāpeniska reorganizācija, 
tā pabeidzama līdz 2029. gada 31. augustam:

- no 2027./2028. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10. klasē; 
- no 2028./2029. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10. un 11. klasē; 
- no 2029./2030. mācību gada netiek uzņemti izglītojamie 10., 11. un 12. klasē.

No 2029. gada 1. septembra Pilsrundāles vidusskolu reorganizēs par 
Pilsrundāles pamatskolu.

Reorganizācijas rezultātā izglītības iestāde no 2029. gada 1. septembra īstenos:

    • vispārējās pirmsskolas programmu;

    • speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem;

    • vispārējās pamatizglītības 1.–9. klasei programmu;

    • speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucē-
jumiem 1.–9. klasei.

    • profesionālās ievirzes izglītības programmu “Vizuāli plastiskā māksla” 
struktūrvienībā “Mūzikas un mākslas skola”;

    • profesionālās ievirzes izglītības programmu “Klavierspēle” struktūrvienībā 
“Mūzikas un mākslas skola”;

    • profesionālās ievirzes izglītības programmu “Ģitāras spēle” struktūrvienībā 
“Mūzikas un mākslas skola”;

    • profesionālās ievirzes izglītības programmu “Kora klase” struktūrvienībā 
“Mūzikas un mākslas skola”;

   • profesionālās ievirzes izglītības programmu “Saksofona spēle” struktūrvie-
nībā “Mūzikas un mākslas skola”.

Lai lasītu plašāk - skenē kodu!
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Bauskas novada pašvaldība ir  
saņēmusi Centrālās finanšu un  
līgumu aģentūras lēmumu par  
projekta “Bauskas muzejs – sociālās 
iekļaušanas un kultūras identitātes 
centrs” apstiprināšanu un Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansējuma 
piešķiršanu. Projekts guvis atbalstu, 
ierindojoties starp 16 apstiprināta-
jiem projektiem 48 iesniegto  
projektu konkurencē.

Turpmākajos gados muzejs kļūs ne 
tikai par Bauskas novada vēstures un 
kultūras mantojuma glabātāju, bet 
arī par atvērtu un iekļaujošu vietu, 
kur tikties, mācīties un sadarboties 
ikvienam.

Ko projekts dos  
Bauskas novada iedzīvotājiem

Tiks pilnveidota piekļuve pirmā un 
otrā stāva ekspozīcijām, nodrošinot 
brīvu pārvietošanos pa vēstures  
ekspozīciju, leļļu un rotaļlietu ekspo-
zīciju, mākslas izstāžu zāli un krājuma 
priekšmetu izstāžu zāli.

Muzeja pagalms tiks funkcionāli 
pārveidots par drošu, pieejamu un  
daudzfunkcionālu zaļo sabiedrisko 
zonu – brīvdabas izstādēm,  
sabiedriskiem pasākumiem, tirdziņiem 
un kopienas aktivitātēm. 

Tiks izveidota izglītojoša, radoša, 
interaktīva un mūsdienīga ekspozīcija, 
kurā apvienota vēsture, tehnoloģijas, 
vizualizācijas un radošums. Ekspozīcija 
būs bērniem draudzīga, taču vienlai-
kus dos iespēju kopā pavadīt laiku 
vairākām paaudzēm. Seniori varēs 
iesaistīties caur atmiņu un pieredzes 
stāstīšanu, bet cilvēki ar funkcionāliem 
traucējumiem – izmantot pielāgotas 
programmas un pieejamu vidi.

Tiks radīta laikmetīgās mākslas ceļojo-
ša izstāde, kas atklās četru mākslinie-
ku radošo procesu. Izstāde apmeklē-
tājus aicinās iepazīt laikmetīgo mākslu 
kā domāšanas, refleksijas un dialoga 
formu. Izstāde būs pieejama ne tikai 
Bauskā un Bauskas novadā, bet arī 
citās Latvijas pilsētās. 

Bauskas muzejs kļūs par 
mūsdienīgu sociālās iekļaušanas 
un kultūras identitātes centru

Jaunas programmas dažādām 
auditorijām

Jauniešiem (13–19 gadi) –  
“Nākotnes muzejs”

Sadarbībā ar biedrību “Izglītojošo spēļu 
un metožu asociācija” jaunieši tiks 
iesaistīti muzeja satura veidošanā – 
radošajās darbnīcās un diskusijās viņi 
analizēs muzeja pieredzi, izteiks savas 
idejas un testēs interaktīvos risināju-
mus. Jauniešu ieguldījums tiešā veidā 
ietekmēs rotaļlietu ekspozīcijas saturu.

Bērniem (6–12 gadi) –  
“Rotaļa kā saruna”

Tiks izveidots izglītojošu nodarbību 
cikls, kurā ar rotaļu, leļļu teātri un rado-
šām metodēm bērni mācīsies atpazīt 
apdraudējumus, apgūs rīcības modeļus 
un prasmes meklēt palīdzību. Tiks 
aplūkotas tēmas par personīgo drošību, 
mobingu un attiecībām.

Ģimenēm un senioriem –  
“Rotaļa vieno paaudzes”

Starppaaudžu programma veicinās 
kopīgu mācīšanos, dialogu un piere-
dzes apmaiņu starp bērniem, vecākiem 
un vecvecākiem. Aktivitātes ietvers 
radošās darbnīcas, atmiņu vakarus un 
tematiskās ģimeņu  

dienas, kā arī digitālo prasmju darbnī-
cas senioriem kopā ar bērniem.

Plašāka pieejamība – bezmaksas un 
atvieglotas apmeklējumu iespējas

Muzejs turpinās nodrošināt bezmaksas 
apmeklējumu bērniem līdz septiņiem 
gadiem, I un II grupas invalīdiem un 
viņu pavadošajām personām, Bauskas 
novada pensionāriem trešdienās, 
bērnu namu un speciālo izglītības 
iestāžu audzēkņiem, kā arī kultūrizglītī-
bas programmas “Latvijas skolas soma” 
dalībniekiem. Izstāžu atklāšanas dienās 
bez maksas būs pieejama arī izstādes 
apskate. Ģimenēm ar bērniem tiks 
piedāvāta samazināta maksa. Muzeja 
pagalmā plānotas bezmaksas brīvda-
bas izstādes, kas būs pieejamas visu 
diennakti.

Projekta kopējās plānotās izmaksas -  
1 450 202,13 EUR, no kurām  
850 000 EUR Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) finansējums,  
600 202,13 EUR - Bauskas no-
vada pašvaldības līdzfinansējums. 
Projekta īstenošanas termiņš 
05.2026.- 12.2029.

Bauskas muzeja Mākslas nodaļas  
vadītāja Ieva Bronko–Pastore;  

projekta vadītāja Jolanta Kalinka

Projektā paredzēts veikt virkni būtisku uzlabojumu gan muzeja fiziskajā vidē, lai 
nodrošinātu pakalpojumu pieejamību ikvienam, gan tā saturiskajā piedāvājumā.
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Iedzīvotāji aktīvi iesaistās projektā 
“Enerģija kustībā un attīstībā”

Biedrība “7 maņas” turpina  
īstenot projektu “Enerģija kustībā 
un attīstībā”, kura mērķis ir veicināt 
veselīgu un aktīvu dzīvesveidu 
dažāda vecuma iedzīvotājiem, 
vienlaikus veidojot izpratni par 
kustību nozīmi, cilvēka enerģiju un 
ilgtspējīgu domāšanu. 

Projekts tiek realizēts Vecumnieku 
apvienības teritorijā.

Projekta kopējās izmaksas ir  
12 288,57 EUR, un tas tiek  
īstenots ar Ignitis Renewables  
atbalstu kopienu projektu 
programmā. 

Projekta laikā jau paveikts būtisks 
darbs:

• iegādāts jauns  
daudzfunkcionālais trenažieris, kas 
papildinājis trenažieru zāles  
iespējas un tiek aktīvi izmantots 
ikdienas treniņos;

• izsniegti 43 bezmaksas abone-
menti trenažieru zāles apmek-
lējumam, sniedzot iedzīvotājiem 
iespēju rūpēties par veselību un 
fizisko sagatavotību;

• veiksmīgi noslēgusies viena bērnu 
grupa nodarbībām ar sensorās 
integrācijas elementiem;

• aktīvi darbojas vēl divas bērnu 
grupas.

Nodarbībās ar sensorās integrācijas 
elementiem bērni caur kustībām, 
līdzsvara uzdevumiem un dažādu 
sajūtu pieredzi attīsta koordināciju, 
uzmanību, maņu darbību un  

sociālās prasmes. Šādas aktivitā-
tes palīdz labāk iepazīt apkārtējo 
pasauli un savu ķermeni, vienlaikus 
motivējot kustēties un darboties 
aktīvi. 

Projektā paredzētas arī turpmākās 
aktivitātes — bērnu vasaras dienas 
nometne “Enerģijas detektīvs”, kas 
radošā un saistošā veidā palīdzēs 
izzināt dažādus enerģijas veidus un 
veselīga dzīvesveida nozīmi. 

Rudenī plānotas nodarbības ar 
sensorās integrācijas elementiem 
vēl vienai bērnu grupai, kā arī līdz 
gada beigām būs pieejami bez-
maksas trenažieru zāles “7 GYM” 
apmeklējumi.

Paldies visiem dalībniekiem,  
vecākiem un atbalstītājiem par 
iesaisti un uzticēšanos! 

Līva Vecvanaga
biedrība “7 maņas”
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28. maija vakarā Svitenes tautas 
namā notika sākotnējā sabiedriskā 
apspriešana par vēja parka “Eleja” 
ieceri. Projekts aptver Jelgavas 
un Bauskas novada teritorijas 
un raisa interesi, jo ietekmē gan 
lauksaimniecības zemes un ceļus, 
gan kultūrvēsturisko ainavu, tostarp 
Rundāles pili.

Uzņēmums SIA “Utilitas Wind” 
plāno izveidot vēja parku, kurā būtu 
līdz 17 vēja elektrostacijām ar kopē-
jo jaudu līdz 8 MW katrai. Bauskas 
novadā projekts tieši skar Viesturu 
pagastu, taču tā ietekmi izjutīs 
arī apkārtējo teritoriju iedzīvotāji. 

Svitenē apspriež vēja parka ‘‘Eleja’’  ieceri

Bauskā notikusi diskusija par 
plānotajām satiksmes organizācijas 
izmaiņām Pilskalna ielā
15. maijā Bauskas novada pašvaldībā 
notika informatīva tikšanās ar iedzī-
votājiem par plānotajām satiksmes 
organizācijas izmaiņām Pilskalna ielā, 
paredzot ieviest divvirzienu satiksmi. 

Bauskas novada domes priekšsē-
dētāja vietnieks Guntis Kalniņš, 
izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, 
Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja 
Līga Vasiļauska un Bauskas pilsē-
tas nodaļas vadītājs Gatis Pauniņš 
skaidroja plānoto izmaiņu būtību, 
uzklausīja iedzīvotāju jautājumus un 
pārrunāja iespējamos papildu drošības 
pasākumus.

Izmaiņas plānotas, lai uzlabotu 
transporta plūsmu pilsētā, mazinātu 
satiksmes noslodzi atsevišķos pārslo-
gotos posmos un nodrošinātu ērtāku 
piekļuvi pilsētas centram, pašvaldības 
iestādēm, uzņēmumiem, stadionam, 
izglītības iestādēm un dzīvojamajiem 
rajoniem. 

Pēc Pilskalna ielas otrās kārtas būv-
darbiem Pilskalna iela būs savienota 
ar Robežu ielu, uzlabojot mobilitāti 
arī Mūsas ciema iedzīvotājiem un 
atslogojot citus maršrutus, tostarp 
Kalna, Zaļo un Uzvaras ielu.

Tikšanās laikā pašvaldība uzsvēra, 
ka pa Pilskalna ielu plānots novirzīt 
vietējo satiksmi, galvenokārt vieglos 
transportlīdzekļus. Smagā tranzīta 
organizēšana šajā ielā netiek paredzē-
ta. Diskusijā vairākkārt tika akcentēts, 
ka Pilskalna iela jau šobrīd pilda 
nozīmīgu savienojošu funkciju pilsētas 
satiksmes tīklā, savukārt pēc iepriekš 
veiktajiem pārbūves un atjaunošanas 
darbiem ir uzlabota ielas nestspēja un 
sakārtota tās pamatkārta, ļaujot izvēr-
tēt divvirzienu kustības ieviešanu. Tika 
uzsvērts arī, ka divvirzienu satiksmes 
ieviešanu atbalsta operatīvie dienesti, 
tostarp ugunsdzēsēji, jo tas atvieglotu 
piekļuvi un uzlabotu pārvietošanās 
iespējas izsaukumu laikā.

Būtiska diskusijas daļa bija veltīta 
satiksmes drošības jautājumiem. 
Iedzīvotāji pauda bažas par satiksmes 
intensitāti, izbraukšanu no privātajiem 
pagalmiem, pārredzamību atsevišķos 

krustojumos, kā arī gājēju un skolēnu 
drošību pie stadiona un Pionieru ielas 
apkārtnē. Pašvaldība skaidroja, ka 
drošības risinājumi ir vērtēti, balstoties 
uz Ceļu satiksmes drošības direkcijas 
auditu un satiksmes plūsmas datiem.

Lai mazinātu riskus un uzlabotu 
satiksmes vidi, plānots saglabāt esošos 
ātrumvaļņus, ieviest papildu satiksmes 
mierināšanas risinājumus, kā arī noteikt 
30 km/h ātruma ierobežojumu posmā 
no stadiona līdz Brīvības bulvārim. 

Diskusijas laikā tika pārrunāta arī 
paaugstinātu krustojumu izbūve, īpaši 
pie stadiona un Pionieru ielas, lai uzla-
botu skolēnu un citu mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku drošību. Jāņem 
vērā, ka divvirzienu satiksmē autova-
dītāji parasti brauc piesardzīgāk un ir 
vērīgāki, jo nepieciešams rēķināties ar 
pretimbraucošo transportu.

Iedzīvotāji interesējās par iespējām 
izbūvēt luksoforus vai jaunas gā-
jēju pārejas. Pašvaldības speciālisti 
skaidroja, ka šie risinājumi ir izvērtēti, 
tomēr atbilstoši auditā sniegtajiem 
secinājumiem un noteiktajiem 
kritērijiem pašreiz prognozētajai 
satiksmes plūsmai luksoforu izbūve 
nav pamatota. Vienlaikus pašvaldība 
turpinās darbu pie citiem drošības 

uzlabojumiem, tostarp redzamības, 
ātruma kontroles, satiksmes organizā-
cijas un pašvaldības policijas iesaistes 
drošības nodrošināšanai.

Atsevišķa uzmanība tika pievērsta arī 
automašīnu novietošanas kārtībai. 
Ieviešot divvirzienu kustību, plānots, 
ka vairākos Pilskalna ielas posmos 
vairs nebūs iespējams novietot 
automašīnas brauktuves malā, jo 
prioritāte būs droša un pārskatāma 
satiksmes organizācija. Tādēļ pašval-
dība izvērtē alternatīvo stāvlaukumu 
izmantošanas iespējas, tostarp Parka 
ielas, pašvaldības administrācijas 
ēkas, Pionieru ielas, Plūdoņa ielas un 
citus stāvlaukumus. Izmaiņas skars 
arī atsevišķu uzņēmumu ikdienas 
darbu – pie tipogrāfijas tiks pārskatīta 
stāvlaukuma organizācija, lai trans-
portlīdzekļu kustība būtu drošāka un 
nebūtu nepieciešams veikt bīstamus 
atpakaļgaitas manevrus.

Bauskas novada pašvaldība pateicas 
iedzīvotājiem par iesaisti, uzdotajiem 
jautājumiem un priekšlikumiem. 
Sabiedrības līdzdalība ir nozīmīga, lai 
pieņemtu pārdomātus un ilgtspējīgus 
lēmumus par pilsētas infrastruktūras 
attīstību. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sanāksmē iedzīvotājiem bija iespēja 
uzdot jautājumus, paust bažas un 
sniegt priekšlikumus, kurus Valsts 
vides dienests ņems vērā, izstrādājot 
darba uzdevumu ietekmes uz vidi 
novērtējumam (IVN).
Lai lasītu plašāk - skenē kodu! 
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Foto: Nauris Veiss. Vairāk attēlu: www.bauskasnovads.lv. 

Bauskas novada pašvaldība pateicas visām ģimenēm, sadarbības partneriem 
un pasākuma organizatoriem par kopā radītajiem svētkiem, kas vēlreiz 

apliecināja – bērni ir mūsu novada lielākā vērtība un nākotne.

23. maijā Karpa dārzā aizvadīti  
mazuļu svētki “Es sākos te”, kas  
šogad norisinājās tematiskajā  
noskaņā “Mazi brīnumi”. Pasākums 
pulcēja kuplu skaitu ģimeņu, bērnu 
un viesu, kuri visas dienas garumā 
baudīja radošas, izzinošas un sportis-
kas aktivitātes.

Svētku atklāšanā tika godināti  
2025. gadā Bauskas apvienības 
teritorijā dzimušie mazuļi.  
Pagājušajā gadā Bauskas pilsētas  
un pagastu teritorijā sācies  
131 jaunais dzīvības stāsts:  
•  Bauskā - 62;

• Īslīces pagastā - 16;

• Codes pagastā -  11; 

• Brunavas un Mežotnes pagastā – 
katrā pa 9;

• Gailīšu un Vecsaules pagastā – 
katrā pa 7; 

• Dāviņu pagastā - 6; 

• Ceraukstes pagastā - 4. 

Bauskā sveikti jaundzimušie
‘‘Paldies jums, māmiņas un tēti, par 
to, ka esat izvēlējušies kļūt par vecā-
kiem. Par to, ka audzināt savus bēr-
nus ar mīlestību, rūpību un atbildību. 
Jūs esat radījuši turpinājumu – savām 
dzimtām, savam novadam un savai 
Latvijai. Tas ir mīlestības, ticības un 
uzticības apliecinājums visam tam, ko 
esam mantojuši no saviem senčiem,’’ 
sacīja Bauskas apvienības pārvaldes 
vadītāja Līga Vasiļauska, sveicot 
ģimenes un jaundzimušos.

Katrai uz pasākumu uzaicinātajai ģi-
menei tika pasniegta īpaši šim mērķim 
darināta piemiņas velte – fotoalbums, 
ko rotā uzraksts „Dzimis vietā, kur 
satiekas…”. Tas ir simbolisks pirmais 
dokuments, kurā glabāt svarīgākos 
dzīves mirkļus.

Sirsnīgu muzikālo sveicienu ģimenēm 
sniedza vokālā studija “Pigoriņi”,  
savukārt dienas turpinājumā  
apmeklētājus priecēja zinātniskais 
šovs, radošās darbnīcas, lielo ziepju 
burbuļu aktivitātes, momentfoto 
stūrītis un dažādas nodarbes bērniem 
un vecākiem. Īpašu interesi raisīja 
“Montesori pietura”, mīksto kluču un 
bumbu baseinu zona pašiem mazā-
kajiem, kā arī iespēja pagatavot savu 
sviesta karameli.

Pasākuma laikā ģimenes varēja 
iepazīties ar dažādu organizāciju 
un speciālistu piedāvājumu bērnu 
veselības, attīstības un brīvā laika 
jomā. Savus pakalpojumus prezentēja 
Bauskas slimnīca un Ģimenes studija, 
bet biedrības “Laiks jauniešiem” koka 
spēļu zona aicināja kopīgi un jēgpilni 
pavadīt laiku. Līdztekus svētku  
aktivitātēm apmeklētāji tika aicināti  
iesaistīties arī Bauskas slimnīcas ini-
ciatīvas “Drosmes kaste” atbalstīšanā, 
ziedojot bērniem piemērotas  
rotaļlietas un citas noderīgas lietas 
mazajiem pacientiem.

Aktīvu un sportisku noskaņu visas 
dienas garumā nodrošināja pašvaldī-
bas Sporta un veselības nodaļa.  
Mazie dalībnieki piedalījās sacen-
sībās ar dažādiem braucamrīkiem, 
rāpošanas čempionātā un ģimeņu 
stafetēs. Pirmoreiz svētku program-
mā norisinājās arī “Brīnumparādes 
brauciens”, kurā bērni un vecāki radoši 
bija izrotājuši savus braucamrīkus un 
ķiveres svētku tematikā.

Dienas noslēgumā veiksmīgākie 
sportisko aktivitāšu dalībnieki saņēma 
apbalvojumus, bet svētku atmosfēru 
papildināja kopīga ballīte ar troļļu 
princesi Popiju.

Ģimenes, kuras bija pieteikušās pasā-
kumam, bet klātienē tajā nepiedalījās, 
fotoalbumu var saņemt Bauskas 
apvienības pārvaldes 210. kabinetā 
(Bauskā, Uzvaras ielā 6). 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

  Mūsu novads 
kļūst bagātāks 
un stiprāks ar 
katru jaunu 
bērnu, un šie 
bērni kādu dienu 
uzņemsies 
atbildību par šo 
zemi.  
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Saņemti 84 pieteikumi Bauskas novada 
Uzņēmēju gada balvas konkursam
15. maijā noslēdzās pieteikumu 
iesniegšana pašvaldības orga-
nizētajam konkursam “Bauskas 
novada Uzņēmēju gada balva 2026”. 
Kopumā saņemti 84 pieteikumi par 
69 komersantiem,  
saimnieciskās darbības veicējiem, 
zemnieku saimniecībām un skolēnu 
mācību uzņēmumiem.

Arī šogad konkurss apliecina uz-
ņēmēju aktivitāti un daudzveidību 
Bauskas novadā, izceļot gan  
pieredzējušus uzņēmējus, gan jaunus 
un radošus biznesa attīstītājus.

Vislielākā aktivitāte šogad bijusi 
nominācijā “Gada tirgotājs / pakalpo-
jumu sniedzējs”, kur saņemti  
17 pieteikumi. Aktīva dalība vērojama 
arī kategorijās “Gada amatnieks / 
mājražotājs” ar 13 pieteikumiem un 
“Gada tūrisma pakalpojuma snie-
dzējs” ar deviņiem pieteikumiem.

Pretendentu sadalījums pa  
nominācijām: 
 • Gada tirgotājs / pakalpojumu 

sniedzējs – 17 pieteikumi;

 • Gada amatnieks / mājražotājs –  
13 pieteikumi;

 • Gada tūrisma pakalpojuma  
sniedzējs – 9 pieteikumi;

 • Labākais darba devējs – 2 pietei- 
kumi;

 • Novada tēla popularizētājs –  
4 pieteikumi;

 • Gada jaunais uzņēmējs – 8 pietei- 
kumi;

 • Uz sociālām vērtībām balstīts uzņē-
mējs – 4 pieteikumi;

 • Gada skolēnu mācību uzņēmums – 
 5 pieteikumi;

 • Gada lauksaimnieks – 7 pieteikumi.

Pašlaik notiek pretendentu apzināša-
na un iesniegto pieteikumu atbilstī-
bas izvērtēšana konkursa nolikumam. 
Uzņēmumiem, to struktūrvienībām 
jābūt reģistrētiem Bauskas novadā, 
tiem nedrīkst būt nodokļu parādu un 

citu neatbilstību, kā arī konkrētajā 
nominācijā nevar tikt atkārtoti  
izvirzīts iepriekšējo trīs gadu  
uzvarētājs ar identisku nosaukumu.

Pēc administratīvās pārbaudes izvir-
zītos pretendentus vērtēs konkursa 
komisija. Tā veidota kā starpinsti-
tucionāla komisija, kurā pārstāvēta 
pašvaldība, uzņēmējdarbības atbalsta 
organizācijas, lauksaimniecības un 
uzņēmējdarbības nozares partneri, 
kā arī mediju un uzņēmēju pārstāvji. 
Laureāti tiks noteikti, apkopojot 
komisijas locekļu piešķirtos punktus.

Uzvarētāju godināšana notiks 
25. septembrī svinīgā ceremonijā 
Rundāles pilī.

Konkursa “Bauskas novada 
Uzņēmēju gada balva” mērķis ir go-
dināt uzņēmējus, kuri ar savu darbu 
veicina novada attīstību, rāda labas 
uzņēmējdarbības prakses piemērus 
un stiprina Bauskas novada tēlu.

Uzņēmējdarbības un kompetenču  
attīstības centrs

Atgādinām par iespēju bez maksas 
nodot atkritumus EKO dienu akcijā

Ar “Ķilupes” autotransportu un 
darbaspēku, piebraucot pie katra 
klienta individuāli, bez maksas tiks 
savākta:

• makulatūra: kastēs vai maisos 
saliktas avīzes, žurnāli, grāmatas;

• stikla iepakojums: kastēs vai 
maisos saliktas tukšas stikla burkas 
un pudeles; 

• baterijas un akumulatori -  
atsevišķi nodalīti no pārējiem 
atkritumiem;

• neizjaukta sadzīves elektro-
tehnika: televizori, ledusskapji, 
gāzes plītis, veļas mašīnas, trauku 

Iecavas apvienības teritorijā  
EKO dienas norisināsies no  
16. līdz 19. jūnijam (pieteikšanās – 
līdz 11. jūnijam), savukārt Rundāles 
apvienībā – no 1. līdz 3. jūlijam 
(pieteikšanās – līdz 26. jūnijam).

Pakalpojumu var pieteikt, zvanot 
uz SIA “Bauskas novada komunāl-
serviss” vienoto info tālruni 8889, 
kā arī sūtot e-pastu ar pieteikumu 
“EKO Dienas” uz  
ekodienas2026@bnks.lv. Pieteiktie 
atkritumi akcijas dienā līdz  
plkst. 8.00 jānovieto ārpus privāt-
māju vārtiņiem vai pie daudzdzīvok-
ļu mājām vienuviet, nodrošinot ērtu 
piekļuvi savākšanas transportam.

mazgājamās mašīnas, datori un mo-
nitori, radioaparāti, mūzikas centri, 
magnetolas, telefoni, putekļsūcēji, 
gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un 
cita mazā virtuves sadzīves tehnika, 
mobilie telefoni un lādētāji;

• tīrs, atkārtotai lietošanai derīgs 
apģērbs un apavi: krekli, bikses, 
jakas, kleitas, svārki, mēteļi, cimdi, 
cepures, apavi, mājas tekstils  
(aizkari, segas, palagi, galdauti u. c.); 
visam jābūt iepakotam stingri aiz-
sietā maisā, lai neiekļūst mitrums. 

Vecumnieku apvienības iedzīvotāji 
bija aicināti pieteikties līdz  
28. maijam, bet Bauskas apvienības 
iedzīvotāji - līdz 4. jūnijam. 
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Pašvaldībā regulāri tiek aktualizēti 
un pilnveidoti civilās aizsardzības 
plāni. Tie ietver rīcības algoritmus 
dažādu apdraudējumu gadījumos, 
sākot no gaisa trauksmes un  
dronu incidentiem līdz militāram 
apdraudējumam vai kritiskās infra-
struktūras traucējumiem. 

Bauskas novadā ir apzināti objekti 
un iestādes, kas nepieciešamības 
gadījumā varētu kalpot kā atbalsta 
vai palīdzības punkti ilgstošu elek-
troapgādes, sakaru vai ūdensapgā-
des traucējumu gadījumā. 

Pašvaldība sadarbībā ar kritis-
kās infrastruktūras uzturētājiem 
regulāri izvērtē resursu pieejamību, 
rezerves elektroapgādes risināju-
mus, ģeneratoru nodrošinājumu 
atsevišķās iestādēs.

Detalizēta informācija par konkrētu 
objektu tehnisko nodrošinājumu, 
degvielas rezervēm un infrastruk-
tūras darbības nepārtrauktības 
risinājumiem netiek publiskota 
drošības apsvērumu dēļ. 

Skenē kodu un lasi vairāk!

Sadarbībā ar atbildīgajiem 
dienestiem pašvaldība pilnveido 
civilās aizsardzības sistēmu
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var būt izšķiroša. 

Līdzdalības budžeta konkursā tika 
noteikti uzvarētāji piecās teritorijās:

• Bauskas apvienības pagastos: 
projekts “Vingrošanas lauku-
ma izveide Īslīces pamatskolas 
teritorijā”;

• Bauskas pilsētā: projekts “Gājēju 
ceļa izveide Tilta ielā”;

•  Vecumnieku apvienībā: projekts 
“Valles dīķa labiekārtošana  
2. kārta - Strūklaka”;

Noskaidroti 2026. gada līdzdalības 
budžeta konkursa uzvarētāji

5. maijā noslēdzās iedzīvotāju  
balsojums par 2026. gada līdzdalī-
bas budžeta konkursa projektiem. 
Divu nedēļu garumā Bauskas 
novada iedzīvotāji aktīvi iesaistījās, 
paužot savu viedokli par to, kādas 
pārmaiņas viņi vēlas redzēt savā 
apkārtējā vidē.

Šī gada konkurss izcēlās ar īpaši 
sīvu konkurenci, ko visspilgtāk 
apliecināja balsojums Bauskas 
apvienības teritorijā. Tur tikai  
12 balsu starpība izšķīra uzvarētāju 
starp vingrošanas laukuma izveidi 
Īslīcē (1356 balsis) un piedzīvojumu 
parku Uzvarā (1344 balsis).  
Šāds rezultāts apliecina, ka  
iedzīvotājiem rūp savas apkaimes 
attīstība un katra individuālā balss 

Tiek īstenots līdzdalības budžeta  
2025. gada projekts “Valles ciema 
atpūtas zonas pie Valles dīķa  
labiekārtošana”. Darbus veic   
SIA “Intergeo Baltic”.

Būvdarbu zonu nododot izpildītājam,  
ir sācies četru mēnešu periods,  
kura laikā paredzēta: 
• dīķa tīrīšana, uzlabojot ūdenstilpes 
vispārējo stāvokli; 
• pludmales zonas atjaunošana, 
sakārtojot smilts segumu; 
• peldēšanas laipas ar platformu un 
kāpnēm izbūve; 
• bruģēta atpūtas laukuma izveide 
un teritorijas labiekārtošana. 

Projekta mērķis ir izveidot sakārtotu 
un drošu atpūtas vietu, kas būs 
pieejama gan vietējiem iedzīvotājiem, 

Labiekārto atpūtas zonu pie Valles dīķa

Laura Libere
Bauskas novada administrācijas 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja

gan novada viesiem. Pašvaldība 
izsaka pateicību iedzīvotājiem par 
izrādīto iniciatīvu un aktīvo dalību 

•  Rundāles apvienībā: projekts 
“Apgaismojuma izbūve Viesturu 
kultūras centra āra teritorijā”;

• Iecavas apvienībā: projekts 
“Moderna prasmju darbnīca mūsu 
topošajiem speciālistiem”.

Kopumā balsojumam ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv 
tika nodotas 11 projektu idejas, un 
balsošana par tām notika no  
22. aprīļa līdz 5. maijam. Par 
projektiem varēja balsot Bauskas 
novadā deklarētās personas, kuras 
sasniegušas 16 gadu vecumu.

Bauskas novada pašvaldība saka 
lielu paldies visiem ideju iesniedzē-
jiem par viņu uzņēmību, radošumu 
un vēlmi uzlabot mūsu novadu. 
Tāpat paldies ikvienam balstotājam, 
kurš veltīja laiku, lai atbalstītu savu 
iecienītāko projektu. Jūsu līdzdalība 
ir dzinulis pozitīvām pārmaiņām!

Apstiprinātos projektus pašvaldība 
sadarbībā ar ideju autoriem plāno 
īstenot tuvāko divu gadu laikā, 
padarot Bauskas novadu vēl  
sakoptāku, drošāku un iedzīvotā-
jiem draudzīgāku. 

2025. gada līdzdalības budžeta 
konkursa balsojumā, kas ļāvis uzsākt 
idejas realizāciju. 
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Iecavas pilsētas ainava kļūs par 
vienu labiekārtotu vietu bagātāka. 
Pateicoties Bauskas novada pašval-
dības 2025. gada līdzdalības budžeta 
konkursam, Iecavas apvienības  
teritorijā uzsākta projekta “Suņu pa-
staigu laukums Iecavā” īstenošana. 
Vieta, kur satikties un socializēties
Jaunais laukums atradīsies līdzās 
Iecavas atpūtas vietai “Dambis”. 
Projekta autori uzsver, ka galvenais 
mērķis ir radīt unikālu satikšanās 
punktu. Kamēr suņi drošā vidē varēs 
socializēties un izskrieties bez pava-
das, viņu saimniekiem būs iespēja 
apmainīties ar padomiem, pieredzi 
un veidot jaunus kontaktus, veicinot 
draudzīgas kaimiņu attiecības. 
Ko sagaidīt jaunajā laukumā
Laukums būs aprīkots tā, lai  
nodrošinātu gan aktīvu atpūtu, gan 
ērtības apmeklētājiem.
Suņu pastaigu laukumā tiks uzstādīts 
nožogojums un izbūvēts labiekārtots 
segums.
Teritorijā tiks izvietoti speciāli šķēršļi 
suņu fiziskajām aktivitātēm.

Iecavā top suņu pastaigu laukums

Pie laukuma tiks uzstādīts mūsdie-
nīgs velosipēdu statīvs.

Iepirkuma konkursa rezultātā darbus 
uzticēts veikt SIA “Alejas projekti”. 
Projekta kopējās izmaksas ir  
26 764,68 EUR (bez PVN). 

Pašvaldība izsaka lielu pateicību 
projekta iesniedzējiem par viņu 

iniciatīvu un ieguldīto darbu idejas 
izstrādē. Šis projekts vēlreiz apliecina, 
cik nozīmīgs instruments ir līdzdalības 
budžets – tas ļauj iedzīvotājiem pa-
šiem tieši ietekmēt savas apkārtējās 
vides uzlabošanu, pārvēršot aktuālas 
vajadzības reālos, paliekošos darbos. 
Kopā mēs veidojam Iecavu par vietu, 
kur labi jūtas ikviens! 

Līdzcietību pret dzīvniekiem  
apgūst jau no mazotnes

Iecavas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dartija” “Zvaniņu” grupas 
audzinātāja Solvita, kura šobrīd 
studē Latvijas Universitātes 2. kursā, 
kopā ar audzinātāju Elīzu īstenoja 
labdarības projektu “Mazas rokas – 
liela palīdzība”, sniedzot atbalstu 
dzīvnieku patversmei “Ķepu-ķepā”.

Labdarības akcija kļuva par skais-
tu apliecinājumu tam, cik daudz 
iespējams paveikt, ja kopā iesaistās 
atsaucīgi, līdzcietīgi un sirdssilti 
cilvēki. Projektā aktīvi iesaistījās  
iestādes personāls, kolēģi, bērnu ve-
cāki un paši bērni, kopīgi radot iespēju 
palīdzēt dzīvniekiem, kuriem ikdienā 
nepieciešamas rūpes un atbalsts.

Akcijas laikā bērni kopā ar skolo-
tājām pārrunāja, kas ir dzīvnieku 
patversme, kāpēc dzīvnieki tajā 
nonāk un kā cilvēki var palīdzēt bez 
saimnieka palikušiem dzīvniekiem. 
Tika runāts arī par drošību, sastopot 
dzīvniekus uz ielas, kā arī par atbildī-
gu un saudzīgu attieksmi pret tiem.

Īpaši aizkustinoša bija bērnu iesaiste 
projektā. Viņi zīmēja zīmējumus par 
to, kā vēlētos palīdzēt dzīvniekiem: 
izvest pastaigā, ieliet ūdeni, samīļot 

vai pabarot. Šī pieredze bērniem 
bija nozīmīga mācība par līdzcietību, 
atbildību un palīdzības sniegšanas 
nozīmi. Mazas rokas patiešām spēj 
paveikt lielas lietas.

Pēc projekta noslēguma saziedotās 
lietas tika nogādātas dzīvnieku pat-
versmei “Ķepu-ķepā”. Kopīgi izdevās 
sarūpēt 135,225 kilogramus barības 
un gardumu, septiņus iepakojumus 
vienreizlietojamo paladziņu, ple-
dus, segas, dvieļus un citas ikdienā 
noderīgas lietas, kā arī traukus un 
rotaļlietas dzīvniekiem.

Projekta īstenotāji no sirds pateicas 
ikvienam, kurš iesaistījās un palīdzē-
ja kopīgi radīt ko tik vērtīgu.

Solvita Sama, Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Dartija”  

pirmsskolas skolotāja



www.bauskasnovads.lv14

Šrēders atstājis paliekošas pēdas, 
un, lai gan precīzs celšanas gads 
nav zināms, 1570. gadā datētais 
zvans liecina par senām tradīcijām. 
Vēstures hronikās saglabājies 
skumjš stāsts par to, kā 1766. gada 
bargajā ziemā lielais zvans, zvanot 
stiprā salā, pārplīsis un vēlāk ticis 
pārkausēts.

Pati baznīcas ēka ir askētisks un 
elegants Kurzemes un Zemgales 
lauku arhitektūras paraugs. Ar 
savām balti krāsotajām sienām 
un zeltīto gaili torņa smailē tā ir 
pārdzīvojusi karus un dabas stihijas, 
saglabājot savu vēsturisko veidolu 
līdz mūsdienām. Pirmais Codes 
mācītājs bija Johans Valters Hānss, 
kas tur kalpojis no 1695. līdz  
1699. gadam.

Pēc ilgstoša pārtraukuma padomju 
gados draudze atdzima 90. gadu 
sākumā. Par pagasta pašvaldības 
līdzfinansējumu tika nomainīts 
dievnama jumts, veikts kosmētis-
kais remonts.

Patlaban mācītāja Rolanda Radziņa 
vadībā baznīca atkal ir vieta, kur 
rast mieru. Baznīcā regulāri notiek 
draudzes dievkalpojumi, par tradīci-
ju kļuvis koncerts Ziemassvētkos.

Derpeles muiža un tūkstoš rožu

Tikai pusotra kilometra attālumā no 
Bauskas atrodas Derpeles muiža, 
kuras nosaukums cēlies no fon 
Derperu dzimtas. Muižas dzīvojamā 

par senajiem iedzīvotājiem.

Tomēr vietējo iedzīvotāju iztēli 
visvairāk nodarbina noslēpumainais 
Velna kalns. Tas ir 67 metrus augsts 
paugurs, kas Zemgalei neierastā 
reljefa dēļ 1883. gadā literatūrā mi-
nēts kā pilskalns. Agrāk Velna kalns 
bijis lielāks, bet daļa tā norakta, lai 
iegūtu granti un ierīkotu Bauskas–
Rīgas ceļu.

Leģenda vēsta, ka reizi gadā pus-
naktī šeit tiekas Velns ar raganām 
un viņu radītā enerģija esot tik 
spēcīga, ka apkārtējiem alkšņiem 
miza pārplīsusi visā koka garumā. 
Stāsta, ka viņi te aprokot bagātības, 
ko guvuši pasaulē. Tas, kurš uzzi-
nāšot Velna un raganu noslēpumu, 
atradīšot viņu apslēptās bagātības.

Codes baznīca un tās gadsimtu 
stāsti

Rakstiskajos avotos Code (Zohden) 
pirmo reizi minēta 1543. gadā, kad 
Livonijas ordeņa mestrs Hermans 
Beigenijs izlēņoja četras saim-
niecības pie Bauskas Heinriham 
Muthperoham, bet tās garīgais 
centrs – luteriskā baznīca – savu 
stāstu sākusi 16. gadsimta beigās.

Baznīcas dibinātājs Kristians fon 

biezais kultūras 
slānis glabā stāstus 

Turpinām stāstīt Bauskas novada  
apdzīvoto vietu stāstus.  
Sākums - 2025. gada februārī. 
Codes pagasts atrodas Latvijas 
centrālajā daļā – Zemgalē, Bauskas 
novadā, Mēmeles un Lielupes 
labajā krastā. Tas robežojas ar 
Mežotnes, Dāviņu, Vecsaules un 
Iecavas pagastu un Bauskas pilsētu.

Administratīvais centrs Code 
atrodas 7 km no Bauskas un 52 km 
no Rīgas robežas. Pagasta teritoriju 
visā garumā šķērso starptautiskā 
maģistrāle VIA BALTICA.  

73% teritorijas aizņem lauksaimnie-
cības zeme. Tomēr Code nav tikai 
tīrumi; 14% teritorijas klāj meži, 
bet bioloģisko daudzveidību glabā 
Galenieku, Lakstīgalu un Cerību 
purvi, kas aizņem 4% pagasta 
platības. 

No akmens laikmeta liecībām  
līdz Velna kalna leģendām

Codes vēsture sniedzas tālā senat-
nē, krietni pirms rakstīto avotu pa-
rādīšanās. Arheoloģiskie atradumi 
Zosēnos un Žagarniekos – akmens 
laikmeta cirvji – liecina, ka šī vieta 
bijusi pievilcīga dzīvošanai jau pirms 
gadu tūkstošiem. Īpaši nozīmīga 
ir Ragaucku (Ragenieku) apmetne 
Mēmeles krastā, kur atklātais metru 

 Labi būt CODES PAGASTĀ
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ēka celta 19. gadsimta 30.- 
40. gados, ir izcils vēlīnā klasicisma 
un bīdermeijera stila apvienojums 
un arhitektoniski sasaucas ar 
Kvarnegi projektēto Elejas pili. 
Kaut arī vēsturiskie interjeri nav 
saglabājušies, muižas ēka pilda 
cēlu misiju – tajā atrodas veco 
ļaužu pansionāts. Bijušā pansionāta 
direktora Alvja Feldmaņa vadībā 
tika atjaunots muižas ēku ieskau-
tais Derpeles parks un iestādītas 
aptuveni 1000 rozes.

Codes bibliotēka

Codes bibliotēka tika atvērta  
1935. gadā ar 596 grāmatām 
pagasta mājā “Virsaišos”. Par pirmo 
bibliotekāri strādāja Alīda Jurēvics.

No 1945. gada bibliotēka atradās 
Codes muižas ēkā “Alejās”. Līdz 
1962. gadam bibliotekāri ik pa 
laikam nomainījuši cits citu, bet  
1963. gadā par bibliotekāri sāka 
strādāt Anda Zikmane. Tajā laikā 
darbs bibliotēkā neaprobežojās tikai 
ar grāmatu izsniegšanu lasītājiem, 
bet tikušas uzvestas veselas izrādes, 
tā saucamās literārās tiesas un 
literārie karnevāli.

2025. gadā bibliotēka nosvinēja 
savu 90. jubileju. Mūsdienās tā pie-
dāvā dažādus kultūras pasākumus, 
koncertus, tikšanos ar rakstniekiem, 
tematiskās pēcpusdienas, kino 
vakarus. Bibliotēkai ir savs lasītāju 
klubiņš “Tik un Tā” un vingrotāju 
klubiņš “Esam vingri”.

Par bibliotekāra darbu var spriest 
ne vien pēc iegūtajām nominācijām, 
grāmatu fonda lieluma un lasītāju 
skaita, bet arī pēc tā, cik bibliotēkā ir 
mājīgi, cik labprāt šeit uzturas skolas 
bērni, pēc stundām šķirstot žurnālus 
un grāmatas vai uzspēlējot kādu 
spēli. 

Codes pamatskola

1845. gadā pirmā skola atradās 
muižas telpās, un pirmais skolotājs 
bija muižas kurpnieks Ferbers - 
cilvēks bez pedagoģiskas izglītības, 
bet ar vēlmi mācīt. Laika gaitā skola 
mainījusi atrašanās vietas, līdz  
1965. gadā tika uzcelta jaunā Codes 
astoņgadīgās skolas ēka, kur pirmais 
direktors bija Pēteris Zundāns. Tā 
bija pirmā skola Latvijā, kuru uzcēla 
šefības saimniecība “Code”.  
2025. gadā tā svinēja 60 gadu 
jubileju.

Skola ir nozīmīga izglītības iestāde 

Codes pagasta folkloras kopa “Dreņģeri” kopā ar draugu kolektīviem Skaidrītes dienā.

Codes pagastā, piesaistot audzēkņus 
arī no tuvējās Bauskas un Mežotnes 
pagasta. Codes pamatskola turpina 
darboties, fokusējoties uz katra bēr-
na izaugsmi un talantu attīstīšanu.

Codes muižā pagātnes elegance 
satiekas ar šodienas viesmīlību

Codes muiža, kas atrodas tikai dažu 
minūšu braucienā no Bauskas, ir no-
zīmīgs kultūrvēsturiskais objekts un 
pievilcīgs galamērķis ceļotājiem, kuri 
iepazīst Zemgales pilis un muižas.

Codes muiža (Zohden) vēstures 
avotos minēta jau senatnē, bet 
tās apbūves ansamblis veidojies 
galvenokārt 18. gadsimta otrajā 
pusē un 19. gadsimtā. Gadu gaitā 
muižai bijuši vairāki īpašnieki, taču 
jau gandrīz 100 gadus tā saistīta ar 
Niedru dzimtu.

20. gadsimta notikumi būtiski ietek-
mējuši muižas likteni. Pēc padomju 
okupācijas sākās īpašumu naciona-
lizācija, muižas saimnieks R. Niedra 
tika represēts un deportēts, bet 
ēka pielāgota kolhoza vajadzībām, 

zaudējot daļu vēsturiskā interjera.

Mūsdienās muižas īpašnieki aktīvi 
strādā pie kultūrvēsturiskā mantoju-
ma saglabāšanas un pieejamības sa-
biedrībai. Viņu mērķis ir atjaunot un 
uzturēt muižu kā nozīmīgu vietējās 
identitātes un kultūras sastāvdaļu. 
Īpašnieki uzsver, ka Codes muižas 
saglabāšana ir ilgtermiņa ieguldījums 
nākamajās paaudzēs un vietējās 
kopienas stiprināšanā.

Īpašnieku Harija un Artūra Niedru 
iniciatīva ļāvusi muižai kļūt par vietu, 
kur vēsturiskā vide harmoniski sa-
vienojas ar mūsdienu kultūras dzīvi. 
Saglabājot 18. gadsimta arhitektūras 
raksturu un muižas parka mieru, 
Codes muiža piedāvā kvalitatīvu vidi 
dažādiem pasākumiem un atpūtai.

“Mūsu mērķis ir saglabāt Codes 
muižas dvēseli, padarot to pieejamu 
ikvienam, kurš novērtē estētiku un 
vēsturisko pēctecību. Šī nav tikai 
ēka – tā ir vieta, kur apstājas laiks,” 
norāda Harijs Niedra.

Atjaunotā muižas zāle piemērota 

Codes muiža. 
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prieku. Par pavasara neatņemamu 
sastāvdaļu kļuvis arī pasākums 
ģimenēm ar tradicionālo skrējienu 
apkārt Codes centram. Šogad tas 
ieguva jaunas krāsas, piedāvājot  
iespēju piedalīties ne tikai sportis-
kām ģimenēm, bet ikvienam, kurš 
vēlējās šo dienu pavadīt citādi.

Vasara Codē nav iedomājama bez 
ielīgošanas pasākuma Codes muižā. 
Muižas saimnieki ik gadu rada  
mājīgu atmosfēru, bet pasākuma  
neatņemama sastāvdaļa ir Līgo tir-
dziņš, amatierkolektīvu koncerts un  
sportiskas aktivitātes. Par kus-
tību prieku rūpējas mūsu pašu 
“Priekatrakcija” ar piepūšamajām 
atrakcijām un spēlēm. Savukārt 
pagasta senioriem vasara nozīmē 
ekskursijas - ik gadu tiek nodroši-
nāts transports, lai apmeklētu kādu 
interesantu tūrisma objektu Latvijā.

Rudenī tiek svinēts Miķeļdienas 
pasākums ar rudens tirdziņu, 

Kitija un Edgars Gulbji veic pāru rituālu. Foto: no personīgā arhīva.

Codes pagasta jauktais koris “Mēmele” pēc uzstāšanās koru skatē. Foto: S. Šleža.

korporatīvajiem pasākumiem, 
kāzām un radošajām darbnīcām, 
savukārt labiekārtotais parks ļauj 
izbaudīt Zemgales ainavas mieru un 
dabas skaistumu.

Amatiermākslas kolektīvi –  
paaudžu mantojums

Codes pagastā amatiermākslas 
tradīcijas ir dzīvas jau kopš  
20. gadsimta vidus. Šeit cilvēki  
atklājuši un izkopuši dziedāšanas, 
dejošanas un aktiermākslas pras-
mes, veidojot kultūras dzīvi, kas 
vieno vairākas paaudzes. Pašlaik pa-
gastā darbojas pieci amatiermākslas 
kolektīvi, un katrs no tiem ir neatņe-
mama vietējās identitātes daļa.

2025. gadā 60 gadu jubileju ar 
krāšņām dejām un bijušo dalībnieku 
atkalapvienošanos svinēja jauniešu 
deju kolektīvs “Code”. Šogad diman-
ta jubileju atzīmēja amatierteātris 
“Spēlētprieks”, savukārt vasaras vidū 
folkloras kopa “Dreņģeri” aicinās 
uz saviem 45 gadu dziedāšanas 
prieka svētkiem. Sieviešu vokālais 
ansamblis “Mežrozītes”, jaunākais no 
pagasta kolektīviem, jau 24 sezonas 
ar skanīgām balsīm bagātina svētkus 
gan Codē, gan apkārtnē. Savukārt 
skaitliski lielākais kolektīvs - jauktais 
koris “Mēmele” - 48 gadus apliecina 
dziesmas spēku un kopības sajūtu.

Īpašu lepnumu rada tas, ka mīlestība 
pret amatiermākslu tiek nodota no 
paaudzes paaudzē. Vienā kolektīvā 
nereti sastopami laulāti pāri, viņu 
bērni, mazbērni un pat mazmazbēr-
ni. Mēģinājumi kļūst par kvalitatīvu 
kopā būšanas laiku, bet paši ko-
lektīvi - par lielu, sirsnīgu mākslas 
cienītāju ģimeni.

Tradīcijas, kas vieno

Codes pagasta kultūras dzīvē ik 
gadu izceļas vairāki pasākumi, kas 
kļuvuši par neatņemamu kopienas 
tradīciju.

Februāra nogalē folkloras kopa 
“Dreņģeri” rīko Starptautisko folklo-
ras festivālu “Skaidrītes diena”, godi-
not ilggadējo kopas vadītāju Skaidrīti 
Kuķalku. Festivāls pulcē draugus no 
visas Latvijas un Lietuvas, vienojot 
dalībniekus un skatītājus kopīgās 
dziesmās, dejās un rotaļās.

Pavasarī Codi pieskandina “Lieldienu 
jampadrača” smiekli. Otrajās 
Lieldienās ikviens tiek aicināts uz ro-
taļām, aktivitātēm un kopā būšanas 

bet novembrī plaši apmeklēts ir 
Latvijas Valsts dzimšanas dienas 
koncerts, kurā piedalās profesionāli 
mākslinieki.

Ziemas sākums Codē vienmēr ir 
notikumiem bagāts. Ziemassvētku 
gaidīšanas koncerts, eglītes 
iedegšana un svētku pasākums  
senioriem piepilda pagastu ar  
sirsnību un svētku brīnumu.

Ar cieņu pret tradīcijām 
“Piparmētras pirtiņā”

“Piparmētras pirtiņas” saimnieki 
Kitija un Edgars Gulbji sevi raksturo 
kā pirtniekus ar sirdi un dvēseli: 
“Jau vairāk nekā 20 gadus dzīvojam 
Codes pusē, un šī vieta mums ir 
īpaši tuva. Apkārtējā daba, miers un 
brīnišķīgie cilvēki rada sajūtu, ka šeit 
viss notiek īsti un patiesi.”  
Abi atzīst, ka nebija plānojuši kļūt 
par pirtniekiem, tomēr pēc Pirts  
skolas absolvēšanas radusies  
pārliecība, ka pirts sniegtais labums 
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Smaidīgie un 
atvērtie Jolanta 
un Sandris 
Spundiņi.  
Foto: S. Šleža.

un spēks jānodod arī citiem.

“Piparmētras pirtiņā” iespējams 
piedzīvot dažādus pirts rituālus:  
relaksējošus vakarus, dzimšanas 
dienu rituālus, grupu un pāru pirtis. 
Pašiem saimniekiem īpaši mīļš ir 
pāru rituāls, kur divu pirtnieku 
darbs ļauj baudīt pirts sajūtas blakus 
mīļotajam cilvēkam, radot īpašu 
tuvību un dubultu enerģiju. Rituālos 
tiek godātas senču tradīcijas, dabas 
spēks un uguns rituāli.

Pēc pirts iespējams palikt pa nakti – 
augšstāvā ir divas omulīgas guļam-
istabas nesteidzīgai atelpai. Kitija un 
Edgars vēlas, lai katrs viesis aizbrauc 
mierīgāks, atbrīvotāks un ar sajūtu, 
ka par viņu patiesi parūpējušies.

Plašāku informāciju par 
“Piparmētras pirtiņas” piedāvātajām 
iespējām var sameklēt viņu mājasla-
pā vai sociālajos medijos. 

Atpūtas mājas “Dole”  
sirsnīgā viesmīlība

Dažu kilometru attālumā no Codes 
ciema viesus uzņem atpūtas māja 
“Dole”, kas gadu gaitā kļuvusi par 
iecienītu svinību un atpūtas vietu 
gan vietējiem, gan viesiem no visas 
Latvijas. Par mājīgo gaisotni rūpējas 
saimnieki Jolanta un Sandris 

Trušu pilsētiņā 
apskatāmi ne 
tikai truši, bet 
arī miniatūra 

pilsētiņa ar 
dzīvojamām 

mājām, baznīcu 
un rātsnamu, 

kā arī kaziņas, 
mājputni un citi 

mājdzīvnieki.

Spundiņi – sirsnīgi un atvērti 
cilvēki, kuru klātbūtne liek justies 
gaidītiem.

Svinību laikā viņus viegli pamanīt – 
sarkanā apģērbā ar “Doles” logo, 
kas palīdz viesiem atrast atbildīgo 
un piešķir pasākumiem vienotu 
noskaņu. Viss, sākot no teritorijas 
kopšanas līdz viesu uzņemšanai, 
tiek darīts pašu spēkiem, piešķirot 
vietai personisku raksturu.

“Doles” celtniecība sākās  
2008. gadā, sākotnēji domājot par 
ģimeni, taču drīz vien ēka kļuva par 
pieprasītu svinību vietu. Šodien 
pieejama telpu īre, nakšņošana, SPA 
zona ar pirti un kublu, kā arī galda 
klājums un ēdināšana. Plašā zaļā 

teritorija piemērota āra aktivitātēm.

Īpaši iecienīts ir “Mīlas namiņš”, līdz 
kuram ved bruģēts celiņš gar roman-
tisku dīķi. Saimnieki atzīst – darbs 
nav viegls, taču viesu prieks sniedz 
lielu gandarījumu. Viņi nepārtraukti 
pilnveido teritoriju un pakalpojumus, 
lai “Dole” būtu vieta, kur atgriežas.

Lepnums par uzņēmējiem

Codes pagasta dzīvīgumu uztur dar-
bīgi cilvēki, kuru radītie produkti un 
pakalpojumi nes vietējo vārdu tālu 
Latvijā. Šeit spēcīgas lauksaimnie-
cības un dārzkopības tradīcijas cieši 
vijas kopā ar mājražošanu, tūrismu 
un sirsnīgu viesmīlību.

Gleznainā “Trušu pilsētiņa” priecē 
tūristus ar miniatūrām koka mājiņām 
un izsmalcinātiem koktēlniecības 
darbiem. Gardēžus piesaista zem-
nieku saimniecības “Celmi” sieri, kur 
pēc pašu receptēm top augstvērtīga 
govs piena produkcija, un zemnieku 
saimniecība “Vaidelotes”, kas popu-
larizē latvisko dzīvesziņu un cienā 
viesus ar īstu lauku maizi. Vietējo 
garšu piedāvājumu lieliski papildina 
mājīgās ceļmalas kafejnīcas “Minču 
štelles” un “Wild rančo”, kas abas 
slavenas ar sātīgām maltītēm un 
banketu rīkošanu.

Zemi un dabas resursus Codē 
apsaimnieko ar mūsdienīgu vērie-
nu. Zemnieku saimniecība “Īskāji” 
nodrošina tirgu ar pašu audzētiem, 
svaigiem dārzeņiem, bet  
SIA “Arbora” ir stabils balsts mež-
izstrādes un kokapstrādes nozarē, 
apliecinot vietējās uzņēmējdarbības 
ilgtspēju un spēku.

Paldies par atsaucību materiāla 
tapšanā Codes pagasta bibliotēkas 
vadītājai Antrai Ģēvelei, kultūras  
pasākumu organizatorei Sintijai 
Šležai un Codes muižas īpašniecei 
Andai Niedrai! 
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60 dziesmotus un darbīgus gadus 
23. maijā Uzvaras pamatskolā 
svinēja Gailīšu pagasta jauktais 
koris “Kamarde”. Jubilejas koncertā 
valdīja sirsnīga atmosfēra, satikša-
nās prieks un kopīga muzicēšana 
ar draugiem, domubiedriem un 
ilggadējiem kora atbalstītājiem.

Koncertā piedalījās jauktais koris 
“Kamarde” diriģentu Ralfa un 
Leldes Šmīdbergu vadībā, Īslīces 
pagasta jauktais koris “Četri vēji” 
(diriģents Uģis Matvejs) un Iecavas 
jauktais koris “Iecava” (diriģente 
Linda Matveja). Par muzikālu pār-
steigumu kļuva Brunavas pagasta 
Grenctāles kultūras nama jauktā 
ansambļa uzstāšanās (vadītāja Iveta 
Slokenberga).

Jubilejas koncertu ar svinīgu 
uzrunu atklāja Gailīšu pagasta 
nodaļas vadītāja Baiba Marčenkova. 
Savukārt Bauskas novada pašval-
dības vārdā kori sveica Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētāja Inita Nagņibeda, 
pasniedzot kolektīvam pašvaldības 
Atzinības rakstu par ilggadēju un 
nozīmīgu ieguldījumu koru tradīciju 
saglabāšanā un attīstībā, aktīvu 
kultūras dzīves veicināšanu Gailīšu 
pagastā un novadā, kā arī par 
latviešu Dziesmu svētku tradīcijas 
uzturēšanu un nodošanu nākama-
jām paaudzēm.

Patīkamu pārsteigumu jubilejas 
reizē koris saņēma arī no Bauskas 

Draugu un atbalstītāju lokā 
jauktais koris “Kamarde” 
nosvinējis 60 gadu jubileju

novada pašvaldības Kultūras no-
daļas – 2700 eiro līdzfinansējumu 
ārzemju koncertbraucienam.

Sveikt jubilārus bija ieradušies arī 
draugu kolektīvi, bijušie koristi un 
ilggadējie atbalstītāji. Tālāko ceļu 
uz svētkiem bija mērojuši pārstāvji 
no Madonas novada Praulienas 
jauktā kora, kuru vada “Kamardes” 
ilggadējā diriģenta Jāņa Rijnieka 
dēls - arī Jānis Rijnieks.

Koncerta laikā izskanēja gan šī gada 
koru skates repertuārs, gan gadu 
gaitā iemīļotas dziesmas. Savukārt 
koncerta noslēgumā visi kolektīvi 
vienojās kopkorī, izpildot klausītā-
jiem labi zināmas un tautā iemīļotas 
dziesmas.

Pēc svinīgā koncerta jubilejas 
svinības turpinājās kultūras namā 
“Kamarde”, kur draugu un atbalstītāju 
lokā valdīja īpaši sirsnīga gaisotne. 
Kultūras nama vadītāja Liene Helēna 
Gavrilka sadarbībā ar “Frīda karaoke” 
bija sarūpējusi muzikālu pārsteigumu 
– dziesmu spēli “Dziesmu duelis”.

Koris piedzīvojis gan uzplaukuma, 
gan pārbaudījumu gadus

Jauktais koris “Kamarde” dibināts 
1966. gadā. Tā pirmā diriģente bija 
nu jau aizsaulē aizgājusī mūzikas 
pedagoģe Valija Šmite, kura spēja 
ap sevi pulcēt aptuveni 80 dažāda 
vecuma dziedātājus. Koris bija 
spēcīgs un augstu vērtēts arī kolhozā 
“Uzvara” – tajā dziedāja gan kolhoza 

priekšsēdētāja vietnieks, gan galve-
nais grāmatvedis, gan citi vadības 
komandas pārstāvji.

Ilggadējā kora vecākā Vija 
Andersone atceras, ka korī ienākusi 
1975. gada vasarā, kad kolektīvs 
tikko bija atgriezies no ceļojuma 
uz Karēliju. “Visi bija tik pacilāti un 
priecīgi. Dziedātāji “Uzvarā” ne tikai 
daudz strādāja, bet arī prata kopā at-
pūsties. Īpašs prieka brīdis bija 1981. 
gads, kad pašdarbības kolektīvam, 
jau Jāņa Rijnieka vadībā, tika piešķirts 
“Tautas kora” nosaukums. Kolhoza 
korim tas bija ļoti augsts novērtē-
jums,” stāsta V. Andersone.

Koris piedzīvojis dažādus laikus – gan 
uzplaukuma un plašu koncertceļo-
jumu gadus, apceļojot gandrīz visas 
toreizējās sadraudzības republikas, 
gan arī sarežģīto kovidlaiku, kad 
kolektīvs bija nonācis uz izjukšanas 
robežas.

“Vienmēr vajag kādu, kurš piezvana, 
uzrunā, aicina un iedrošina. Savulaik 
tā biju es. Tas palīdzēja, un šobrīd 
korī atkal dzied ap 30 cilvēku. Mēs 
vienmēr esam cītīgi apmeklējuši 
koru skates un piedalījušies Dziesmu 
svētkos. Esam kā viena liela ģimene 
ar savām tradīcijām, jokiem un saru-
nām,” saka kora vecākā. Par stiprām 
kormūzikas tradīcijām liecina arī tas, 
ka kolektīvā dzied vairākas vienas 
ģimenes paaudzes.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto: Iveta Kūla
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Pirmizrādi 23. maijā Īslīces kultūras 
namā piedzīvoja amatierteātra 
“Dadži” jaunākā pasaku izrāde pēc 
Lucīnas Legutas pasakas motīviem 
“Reiz Circeņiem bij’ veikaliņš” 
Artas Briedes dramaturģijā un 
režijā. Izrāde pulcēja gan lielus, gan 
mazus skatītājus, kuri pirms izrā-
des sākuma varēja cienāties ar tēju 
un cepumiem, kā arī iepazīties ar 
programmiņu. Tajā varēja lasīt tēlu 
aprakstus, kā arī iejusties izrādes 
atmosfērā, lasot sludinājumus, ko 
būtu varējuši ievietot pasakas va-
roņi. Piemēram, “Pārdodu gandrīz 
jaunu vijoli. Mazliet apgrauzta”.

Izrādē skatītāji tika iepazīstināti 
ar rosīgo kukaiņu un dzīvnieku 
pilsētiņu, kur netrūkst ne amizantu 
situāciju, ne piedzīvojumu. Īpašu 
uzmanību piesaistīja aktieru košie 
tērpi un grims, kas palīdzēja pasaku 
varoņiem atdzīvoties uz skatuves, 
kā arī Līgas Lipnikas izgatavotā 
laterna, kontrabass un koks, kas  
papildināja pārējās dekorācijas un 
radīja atbilstošu noskaņu. 

Izrādes laikā skatītāji smējās un 
dzīvoja līdzi circeņu Teofana (Agris 
Zentelis) un Bolofana (Larisa Kona) 
nedienām ar uzstājīgo klientu 
mušu Cinciju (Vivita Beikule) un 
viņas brīnumbērniem Bubčo (Guna 
Micīte) un Čočo (Īrisa Tivaņuka). 
Pārsteidza unikālā pieeja, circeņu 
domas izspēlējot kā atsevišķus 
tēlus, circeņu domu tēlos iejutās 
Inita Zentele un Adrija Veronika 
Pastva. Paši aktieri atzīst, ka viens 
no lielākajiem izaicinājumiem 
bijis atcerēties neskaitāmās dar-
bības, kuras jāizspēlē, nebilstot 
ne vārda. Vesela aina, kur Tārps 
(Jolanta Muceniece) pulcē pie sevis 
Bruņurupuci (Auseklis Grauze), 
Sikspārni (Aiga Zeltiņa), Mārīti 
(Ingrīda Voitkāne) un citus pasakas 
tēlus, lai tie varētu iegādāties sev 
nepieciešamās preces. Dažiem 
aktieriem bija jāpagūst pārģērbties 
un izrādes laikā nospēlēt divus 
tēlus, piemēram, Ināra Vastlāve 
iejutās gan Kaķa, gan Klaburčūskas 
ādā. Pats košākais tēls bija Gailis 
(Eridana Metene), kas izrādē spilgti 

Amatierteātris ‘‘Dadži’’ izrāda pasaku 
“Reiz Circeņiem bij’ veikaliņš”

Klaburčūska 
(Ināra Vastlāve) 

iegādājusies 
klabekļus, kamēr 

Bruņurupucim 
(Auseklis Grauze) 

vēl jāiet gādāt 
naudiņa, lai 

varētu iegādāties 
mutes ermoņikas.

Foto:  
Dace Riekstiņa

No kreisās: Larisa Kona, Agris Zentelis, Adrija Veronika Pastva, Jolanta 
Muceniece un Aiga Zeltiņa.

Teātra režisore Arta Briede.

iezīmēja dienu un nakti.

Pēc izrādes skatītāji dalījās pozitīvās 
emocijās, īpaši uzsverot, ka daudz 
smējušies un novērtējuši gaismas 
(gaismu mākslinieks Roberts Vanags), 
mūzikas un aktieru spēli. “Super! 
Ļoti skaisti, kvalitatīvi, varēja pasmie-
ties” lasāms skatītāju atstātajās 
atsauksmēs.

Pirmizrāde tika sagaidīta ar ziedu 
klēpjiem un sirsnīgiem apsveiku-
miem. Nākamā izrāde būs arī mazliet 
izaicinājums, jo notiks brīvdabā Ludzā, 
festivālā “Vezums”. Amatierteātris 
“Dadži” iedrošina Bauskas novada kul-
tūras namus rudenī aicināt pie sevis, 
lai skatītāji varētu piedzīvot pasaku 
izrādi arī citviet. 
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Uzsākot projekta “Zaļie noslēpumi” 
īstenošanu, viena no būtiskākajām 
iecerēm bija attēlot Iecavas muižas pils 
kontūras zaļa dzīvžoga labirinta veidā. 
Šī iecere ir veiksmīgi īstenota jau  
2025. gadā, radot unikālu un izzinošu 
vides objektu bijušās pils vietā.

Ineta Bramane
Bauskas novada administrācijas 
vecākā projektu vadītāja

Iecavas parkā apskatāms  
muižas pils makets

Tā kā objekta būvdarbu izmaksas 
iepirkuma rezultātā bija zemākas 
nekā sākotnēji plānots, veikti  
projekta grozījumi un par 
ietaupītajiem līdzekļiem projektā  
iekļauta vēl viena aktivitāte – 
Iecavas muižas pils taktilā maketa 
izveide.

Un nu, nepilnu gadu pēc zaļā labi-
rinta atklāšanas, Iecavā tapis jauns 
un vērtīgs papildinājums – taktils 
Iecavas muižas pils makets. 

Sataustāms un saklausāms

Makets ļauj iztēloties, kā pils savu-
laik izskatījās: tās apjomu, formas 
un arhitektūras detaļas. Tas ir pie- 
ejams gan redzīgiem apmeklē-
tājiem, gan cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem, gan personām ratiņ-
krēslos. Makets papildināts ar infor-
māciju Braila rakstā un kvadrātkodu 
audioaprakstam, kas pašlaik vēl tiek 
izstrādāts. Audioapraksts palīdz 
cilvēkiem ar redzes vai kognitīviem 
traucējumiem labāk uztvert un 
izprast objektu, mutiski raksturojot 
tā izskatu un taustāmās detaļas.

Audioaprakstu kā papildinājumu 
dāvina Iecavas pils maketa izstrādā-
tāji – sociālais uzņēmums  
SIA “Socintegra darbnīca”, ar kuru 
iepirkuma rezultātā noslēgts līgums 
par kopējo summu  
67 735,80 EUR, ieskaitot PVN.

Taktilā Iecavas muižas pils maketa 
izstrāde notika vairākos posmos. 
Sākotnēji, balstoties uz pieejamo in-
formāciju un materiāliem no Imanta 
Lancmaņa grāmatas “Iecavas muiža. 
Gross-Eckau”, tika izstrādāti pils 
rasējumi. Pēc tam tapa pils makets 
ģipša formātā, bet noslēdzošajā 
posmā tika izveidots pils metāla 
lējums. 

Projektā “Atgūtā vēsture” izveidots digitāls risinājums,  
kas ļauj Iecavas pili apskatīt arī virtuāli,  
vienlaikus saglabājot harmoniju ar apkārtējo vidi. 
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Gar Bauskas šoseju (A7) no Iecavas 
līdz Zorģiem (45,12.–48,5. km) top  
vairāk nekā trīs kilometru garš 
gājēju un velosipēdistu infrastruktūras 
posms ar asfaltbetona segumu. 

Tas tiks izvietots uz vienas klātnes ar 
ceļu, nodalīts ar grants nomali, kurā uz-
stādīs drošības barjeru ar paaugstināju-
mu. Pieslēgumos un krustojumos būs 
gājēju un velosipēdu ceļa šķērsošanas 

Gar Bauskas šoseju būvē gājēju un 
velosipēdistu celiņu

vietas, autobusu pieturvietām ceļa 
labajā pusē nomainīs asfaltbetona 
segumu.

Būvdarbu zonā ieviests ātruma ierobe-
žojums 50 un 70 km/h. Lokālās darba 
zonās pēc vajadzības satiksme var tikt 
organizēta pa vienu braukšanas joslu 
ar priekšrocības zīmēm. Darbus par 
līgumsummu 1 105 409 eiro veic  
SIA ‘‘Vianova’’; būvuzraudzību 

nodrošina OU ‘‘Teede insenerid’’. 
Projekta autors - SIA ‘‘ReālProjekts’’.

Darbus plānots pabeigt šovasar.

Eiropas Savienība (ES) finansē 85% 
no kopējās summas ar PVN,  
valsts - 15%. ES finansējums –  
1 136 913,17 eiro,  bet valsts 
budžeta – 200 631,74 eiro.

2022. gadā LVC izstrādāja 
“Mikromobilitātes infrastruktūras 
nepieciešamības izvērtējuma  
metodiku”, kuras mērķis ir noskaid-
rot prioritāti un veidu pašvaldību vai 
citu personu ierosinātajiem  
būvniecības priekšlikumiem par  
mikromobilitātes infrastruktūras 
posmu izveidi valsts autoceļu 
tīklā un tam pieguļošajā teritorijā. 
Vienlaikus nosakot arī slieksni, zem 
kura mikromobilitātes infrastruktū-
ras izveide nav tehniski pamatojama 
un racionāla. Plašāk par mikro-
mobilitāti valsts ceļu tīklā var lasīt 
tīmekļvietnē https://lvceli.lv.

VSIA Latvijas Valsts ceļi  
Komunikācijas daļa

Foto: Normunds Vāvers

Makets novietots uz īpaši izvei-
dotas pamatnes, un vides objekts 
kopumā organiski iekļaujas esošā 
zaļā labirinta kopskatā, papildinot 
to gan vizuāli, gan saturiski.

Īpaši nozīmīgi, ka šis ir pirmais 
tāda veida taktilais vides objekts 
Bauskas novadā. Tas ir labs piemērs 
tam, kā tūrisma infrastruktūru 
iespējams attīstīt mūsdienīgi, vien-
laikus saglabājot cieņu pret vēsturi 
un domājot par pieejamību ikvie-
nam apmeklētājam, uzsver Bauskas 
novada Tūrisma informācijas centra 
vadītāja Inese Turkupole-Zilpure.

Projekts atdzīvina vēsturi  
dažādos veidos

Iecavas muižas pils maketa uz-
stādīšana ir noslēdzošā aktivitāte 
projektā “Zaļie noslēpumi”. 

Pateicoties Interreg pārrobežu 
programmas līdzfinansētajiem 
projektiem “Zaļie noslēpumi” un 
“Atgūtā vēsture”, Iecavā simboliski 

atgriezusies zudusī Iecavas mui-
žas pils. To, ko iedzīvotāji un viesi 
iepriekš varēja redzēt tikai foto-
grāfijās informatīvajos stendos vai 
tīmekļvietnēs, tagad iespējams 
iepazīt daudzveidīgā un mūsdienīgā 
veidā pils vēsturiskajā vietā.

Zaļā dzīvžoga labirints ļauj izstaigāt 
pils plānojumu un iepazīt tās telpis-
ko izvietojumu. Savukārt taktilais 
makets sniedz iespēju aplūkot pils 
kopējo veidolu, fasādes un arhitek-
tūras detaļas. 

Prieks, ka zaļais labirints ir  
veiksmīgi iekļāvies arī ikdienas dzī-
vē un nav tikai apskates un tūrisma 
objekts – tas priecē un ir lietojams 
kā ikdienā, tā arī dažādos gadskārtu 
svētkos, piemēram, Ziemassvētkos 
un Lieldienās.

Jaunos vides objektus aicināts  
iepazīt un izbaudīt ikviens iecav-
nieks, Bauskas novada iedzīvotājs, 
kā arī tuvāki un tālāki viesi. Aicinām 
baudīt paveikto un vienlaikus 

saudzēt apkārtējo vidi un izveido-
tos objektus, lai tie saglabātos un 
priecētu arī nākamās paaudzes.

Projekta “Atklāj un sajūti za-
ļos noslēpumus Zemgalē un 
Žemaitijā!” ieviešanas laiks: 
01.02.2024.– 31.10.2026.

Projektu līdzfinansē:  
Interreg VI-A Latvijas-Lietuvas 
programma 2021.-2027. gadam. 

Kopējais finansējums:  
740 810,12 EUR. Līdzfinansējums 
no Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda: 592 648,09 EUR. 

Pils makets ģipša fomātā.
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Zemessardzes atbalstītāja 
statuss - jaunas iespējas 
iesaistei valsts aizsardzībā

Pašvaldības  
NEKUSTAMO ĪPAŠUMU  

mutiskās izsoles
17. jūnijā 

•  Dzīvoklis Rīgas iela 9-1, Bauska;
•  Dzīvoklis Rīgas iela 44-1, Bauska; 
• Dzīvoklis Rīgas iela 44-2, Bauska; 
• Dzīvoklis Rīgas iela 59-10, Bauska; 
• Zemes gabals “Miera iela 1F”, 
Dāviņu pagasts;
• Dzīvoklis “Centrs 16”-3, Pastališķi, 
Īslīces pagasts; 
• Dzīvoklis “Sniedziņi”-3, Brunavas 
pagasts; 
• Dzīvojamā māja un zemes gabals 
“Saulāji”, Brunavas pagasts; 
• Zemes gabals “Lielgrauzes”, 
Rosme, Iecavas pagasts; 
• Zemes gabals “Svari”, Svitenes 
pagasts; 
• Zemes gabals “Degvielas bāze”, 
Svitenes pagasts; 
• Ēka un zemes gabals Raiņa iela 3, 
Iecava; 
• Zemes gabals “Pie Baltezera”, 
Skaistkalnes pagasts; 
• Zemes gabals “Krievgaļu lauks”, 
Gailīšu pagasts; 
• Ēka un zemes gabals “Blušas”, 
Rundāles pagasts;
• Dzīvoklis Salātu iela 18-17, 
Bauska; 
• Dzīvoklis Salātu iela 33-62, 
Bauska 

Pretendentu reģistrācija izsolei 
notiek līdz 16. jūnija plkst. 16.00, 
iesniedzot pieteikumu Bauskas 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, 1. stāvā,  
darba dienās no plkst. 9.00 līdz 
16.00, tel. 63963977, 25444899  
vai elektroniski  
e-pastā: pasts@bauskasnovads.lv.

Izsoļu noteikumi:  
www.bauskasnovads.lv. 

Arī informācija par aktuālajām 
kustamo mantu izsolēm un 
nomas tiesību izsolēm tiek 
publicēta tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā 
Pašvaldība-> Izsoles. 

 Izsoles  

 Vakances  
Bauskas novada pašvaldība  
(reģ. Nr. 90009116223) aicina 
darbā:  
- sabiedrisko attiecību speciālistu 
Bauskas novada administrācijā 
(mēnešalga - 1331 EUR),  
pieteikšanās līdz 9. jūnijam.  
Tālr. uzziņām 29906233;
- saimniecības pārzini Bauskas 
pilsētas pamatskolā uz noteiktu 
laiku (darba samaksa - 1042 EUR), 
pieteikšanās līdz 8. jūnijam.  
Tālr. 26328363, 22337897;
- saimniecības pārzini Vecsaules 
pagasta nodaļā (mēnešalga -  
1042 EUR), pieteikšanās līdz  
15. jūnijam. Tālr. 26550795; 
- Bauskas novada Bērnu un jau-
natnes sporta skolas direktoru uz 
iestādes vadītāja prombūtnes laiku 
(mēneša atlīdzība - no 2342 EUR), 
pieteikšanās līdz 10. jūnijam.  
Tālr. 28698777; 
- Skaistkalnes vidusskolas direktoru 
(mēneša atlīdzība - 2027 EUR), 
pieteikšanās līdz 10. jūnijam.  
Tālr. 28698777; 
- Vecsaules pamatskolā sporta  
skolotāju (mēnešalga – 1450 EUR), 
pieteikšanās līdz 30. jūnijam,  
un sociālo pedagogu (slodze  
likmēs – 0,280, mēnešalga -  
329 EUR), pieteikšanās līdz  
31. augustam. Tālr. 29400597;  

- Vecsaules pamatskolā mūzikas, 
angļu valodas, tautas deju skolotāju 
(atalgojums - atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem  
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi’’; slodze: angļu valodas 
pedagogam - 0,54, deju skolotājam 
- 0,33, mūzikas skolotājam - 0,80), 
pieteikšanās līdz 31. jūlijam.  
Tālr. 29400597; 
- tehnisko strādnieku Iecavas apvie-
nības pārvaldē (mēnešalga -  
no 801 EUR), pieteikšanās  
līdz 6. jūnijam. Tālr. 25773328;
- Bauskas novada Bērnu un jaunat-
nes sporta skolā sporta metodiķi 
(mēnešalga - 1645 EUR), sporta 
halles pārzini (mēnešalga - 1042 EUR) 
un sporta halles garderobistu (mē-
nešalga - 780 EUR), pieteikšanās līdz 
30. jūnijam. Tālr. 29800620;
- apkopēju Bauskas peldbaseinā 
(mēnešalga - 780 EUR), pieteikšanās 
līdz 30. jūnijam. Tālr. 29800620; 
- matemātikas, latviešu valodas 
un literatūras, kā arī sociālo zinību 
un vēstures skolotāju Bauskas 
pilsētas pamatskolā (mēnešalga - 
1560 EUR), pieteikšanās līdz 31. 
augustam.
Plašāk - www.bauskasnovads.lv.
* Atalgojums visām vakancēm norādīts 
bruto. 

Latvijā ir ieviests jauns sadarbības 
un iesaistes veids valsts aizsardzības 
jomā – Zemessardzes atbalstītāja 
statuss, kas paplašina iespējas 
iedzīvotājiem un organizācijām sniegt 
savu ieguldījumu valsts drošībā.

Zemessardzes štābs informē, ka 
šis risinājums paredzēts Latvijas 
pilsoņiem, kuri dažādu iemeslu 
dēļ nevar vai nevēlas iestāties 
Zemessardzē, taču ir gatavi ar savām 
zināšanām, prasmēm vai resursiem 
atbalstīt aizsardzības nozari. Tas paver 
iespējas plašākām sabiedrības grupām 
iesaistīties visaptverošas valsts 
aizsardzības stiprināšanā.

Zemessardzes atbalstītājs ir 
civilpersona vai organizācija, kas 
var sniegt praktisku atbalstu valsts 
aizsardzībai, izmantojot savas 
profesionālās kompetences, prasmes 
vai resursus.
Skenē kodu un uzzini vairāk!
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Vecumniekos uzlabota Sociālā dienesta 
vides pieejamība – pirmais solis 
vieglākai palīdzības saņemšanai

Sociālajā jomā bieži runā par lielām 
lietām – atbalsta sistēmām, jaunu 
pakalpojumu izveidi, sociālo politiku. 
Taču tikpat nozīmīgas ir arī šķietami 
mazas, pašsaprotamas vai pat 
sākotnēji neievērojamas detaļas.

Kā atzīst Bauskas novada Sociālā 
dienesta vadītāja vietniece Zane Kuka, 
cilvēki nereti ierodas ar bažām, vai viņi 
tiks sadzirdēti un saprasti. Pārkāpt 
Sociālā dienesta slieksni un lūgt palīdzī-
bu daudziem ir viens no grūtākajiem 
soļiem. Bieži vien tas nozīmē atzīt – 
iespējams, dzīvē ir pienācis brīdis, kad 
viens vairs netiek galā. 

Sociālā dienesta filiāle Vecumniekos, 
Rīgas ielā 29A ir vieta, kur iedzīvotāji 
var vērsties pēc palīdzības – gan 
ar praktiskiem jautājumiem, gan 
sarežģītākās dzīves situācijās. Šeit 
pieejami speciālisti, kuri uzklausa, ja 
nepieciešams, palīdz labāk izprast 
situāciju un kopā ar cilvēku meklē un 
rod risinājumus teju visam – 
no ikdienas grūtībām līdz krīzes 
situācijām. Šajā brīdī ļoti svarīga 
kļūst arī vide, kas šo pirmo soli līdz 
speciālistam vai nu atvieglo, vai 
padara vēl grūtāku. Ja pat cilvēks jau 
ir saņēmies lūgt palīdzību, jebkurš 

papildu šķērslis var kļūt par iemeslu 
apstāties un doties prom.

Šī iemesla dēļ, izmantojot Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda 
sniegto iespēju, sociālā dienesta 
ēkā Vecumniekos nesen veikti 
vides piekļūstamības uzlabojumi. Ir 
padomāts par to, lai ikviens varētu 
iekļūt un orientēties dienesta telpās. 
Ierīkota stāvvieta cilvēkiem ar 
invaliditāti, izbūvēts celiņš līdz ēkai, 
uzstādītas jaunas margas pie kāpnēm 
un lifts, kurā iespējams iekļūt no 
ielas. Koridoros uzstādītas margas un 
kontrastējošas taktilās norādes – 
tās izvietotas uz informatīvajām 
plāksnītēm gan pie kabinetu 
durvīm, gan uz grīdas. Paplašinātas 
durvju ailes, noņemti sliekšņi, kā arī 
pielāgotas labierīcības.
Tie ir risinājumi, kas ikdienā var šķist 
neievērojami vai to nepieciešamība 
sākotnēji neizprotama, taču daudziem 
tie ir būtiski un padara vidi ērtāku 
lietošanā visiem. Šīs nianses signalizē: 
“Par tevi šeit ir padomāts.” 
Šie pielāgojumi ēkā ir tikai sākums 
plašākam attīstības procesam. Jau 
tiek plānoti nākamie soļi – otrajā un 
trešajā stāvā paredzēts veidot sociālos 
un krīzes dzīvokļus cilvēkiem, kuri 

nonākuši sarežģītās dzīves situācijās.

Tie var būt gadījumi, kad cilvēks, 
piemēram, pēc ugunsgrēka pēkšņi 
paliek bez mājokļa, piedzīvo vardarbību 
vai nonāk citā krīzē, kur nepieciešams 
neatliekams pagaidu risinājums. Šādas 
vietas nozīmē ne tikai jumtu virs galvas, 
bet arī iespēju drošā vidē atgūties un 
soli pa solim atgriezties stabilākā dzīvē. 
Savlaicīgi saņemts atbalsts bieži vien 
ļauj novērst situāciju saasināšanos – 
tas palīdz atrast risinājumus brīdī, kad 
grūtības vēl ir pārvaramas, un dod 
cilvēkam iespēju atgūt līdzsvaru. Un 
tieši tāpēc ir ļoti svarīgi, lai šis pirmais 
solis būtu pēc iespējas vieglāk veicams.

Labklājības ministrijas pārziņā esošās 
Eiropas Savienības Atveseļošanas 
fonda investīcijas “Publisko 
pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasākumi 
cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem” ietvaros līdz 
2026. gada vasaras izskaņai vides 
piekļūstamība tiek uzlabota 63 valsts 
un pašvaldību ēkās, tostarp Bauskas 
novadā: Bauskā, Rūpniecības ielā 
7; Vecumniekos, Rīgas ielā 29A un 
Gailīšu pagasta Uzvarā, Bauskas ielā 2. 

Labklājības ministrija

Foto: Laimdota Grivāne; foto īpašnieks: Labklājības ministrija. 
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Vienotajos klientu 
apkalpošanas centros 
pieejams klātienes 
atbalsts darbam ar 
elektroniskajiem 
pakalpojumiem
Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā Latvija.gov.lv ieviests jauns Veselības 
un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas e-pakalpojums “Invalidi-
tātes statusa piešķiršana,” kas apvieno vairākus līdzšinējos pakalpojumus 
vienotā risinājumā. Tas nozīmē vienkāršāku un ātrāku procesu iedzīvotā-
jiem, jo visas nepieciešamās darbības iespējams veikt vienuviet. Tā pie-
teikšanai iedzīvotāji var saņemt atbalstu valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (VPVKAC).

Jaunais e-pakalpojums ļauj vienuviet iesniegt dokumentus invaliditātes vai 
prognozējamās invaliditātes ekspertīzei, apstrīdēt lēmumu un pieteikt in-
validitātes apliecības atkārtotu izsniegšanu. Līdz ar to līdzšinējie atsevišķie 
e-pakalpojumi vairs nav pieejami. 

Lai nodrošinātu, ka jaunais e-pakalpojums ir pieejams ikvienam iedzīvotā-
jam, tostarp tiem, kuriem ir  nepietiekamas digitālās prasmes vai piekļuve 
digitālajai videi, VPVKAC tīklā visā Latvijā tiek sniegts atbalsts tā pieteikša-
nai. VPVKAC iespējams saņemt konsultatīvu un tehnisku palīdzību datora 
un interneta lietošanā, lai patstāvīgi pieteiktu pakalpojumu portālā  
Latvija.gov.lv. 
Lai saņemtu atbalstu, iedzīvotājam jāierodas VPVKAC klātienē, līdzi ņemot 
pasi vai personas apliecību. Ar VPVKAC  atrašanās vietām var iepazīties 
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas tīmekļvietnē.

ATGĀDINĀM!
Iedzīvotājiem, kuriem nav piekļuves datoram un internetam vai pietrūkst 
prasmju darbam ar elektroniskajiem pakalpojumiem, ir iespēja saņemt  
palīdzību gada ienākumu deklarācijas aizpildīšanā un iesniegšanā.

Gada ienākumu deklarācija par 2025. gadu jāiesniedz līdz 2029. gada  
23. jūnijam. Iedzīvotāji joprojām primāri tiek aicināti iesniegt deklarāciju 
elektroniski, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarē-
šanas sistēmu (VID EDS). Tomēr tiem, kuriem šādas iespējas nav vai trūkst 
pieredzes VID EDS lietošanā, VPVKAC nodrošina pakalpojumu “Gada  
ienākumu deklarācijas pieņemšana”, kas iedzīvotājiem ļauj ērti un ātri  
iesniegt deklarāciju. 

Lai saņemtu palīdzību, iedzīvotājam jāierodas VPVKAC klātienē, līdzi ņemot 
pasi vai personas apliecību. Iedzīvotāji, kuri izmanto personas apliecību, 
eParaksts mobile, Smart-ID vai internetbankas autentifikāciju, VPVKAC  
var izmantot uz vietas pieejamo datoru ar interneta pieslēgumu un  
patstāvīgi pieslēgties VID EDS, kā arī nepieciešamības gadījumā VPVKAC 
darbinieki sniegs konsultatīvu atbalstu VID EDS lietošanā. 

Plašāk par Bauskas novada VPVKAC – pašvaldības tīmekļvietnē  
www.bauskasnovads.lv: Pakalpojumi -> Klientu apkalpošanas centri. 

Sākusies 
parakstu 
vākšana par 
likumprojektu 
“Grozījumi 
Valsts fondē-
to pensiju 
likumā”
Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 
šī gada 6. maijā ir reģistrējusi 
politiskās partijas “LATVIJA 
PIRMAJĀ VIETĀ” iesniegto 
likumprojektu “Grozījumi Valsts 
fondēto pensiju likumā”.

Likumprojekts paredz izmaiņas 
valsts fondēto pensiju jeb otrā 
līmeņa pensiju sistēmā, tostarp 
paplašinot iedzīvotāju iespējas 
rīkoties ar uzkrāto kapitālu. Starp 
piedāvātajiem risinājumiem 
minēta iespēja pensiju otrā līmeņa 
dalībniekiem noteiktos gadījumos 
saņemt uzkrāto kapitālu pilnībā 
vai daļēji pirms pensijas vecuma 
sasniegšanas.

Parakstu vākšana par šo 
likumprojektu notiek no 2026. gada 
7. maija līdz 2027. gada 6. maijam.
Tiesības piedalīties parakstu vākšanā 
ir balsstiesīgajiem Latvijas pilsoņiem 
no 18 gadu vecuma.

Iedzīvotāji par iniciatīvu 
var parakstīties elektroniski 
portālā “Latvija.lv”, “e.cvk.lv”, 
autentificējoties ar drošu līdzekli, 
kā arī klātienē noteiktās parakstu 
vākšanas vietās Latvijā. Bauskas 
novadā parakstīties iespējams pie 
dzīvesvietas deklarētājiem pagastu 
nodaļās, valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros (VPVKAC) un pie 
bāriņtiesas locekļiem. Par paraksta 
apliecināšanu nav jāmaksā.

Lai parakstu vākšanu varētu 
uzskatīt par sekmīgu un rīkotu 
tautas nobalsošanu, par iniciatīvu 
jāparakstās vismaz 10% no 
balsstiesīgajiem iedzīvotājiem.  

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Iecavas pilsētai 1. jūlijā apritēs 5 gadi! Lai atzīmētu šos 
svētkus, aicinām iecavniekus rūpīgāk sakopt savus 
īpašumus pilsētā un pie savām mājām, iestādēm un uzņē-
mumiem pacelt Iecavas vai Latvijas valsts karogu. Ja tev 
vēl nav sava Iecavas karoga, tad iegriezies veikalā ‘‘I.dille’’ 
Edvarta Virzas ielā 21B, lai to jau laikus sagādātu!               

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jau piecus gadus Iecava 
sevi lepni dēvē par 

pilsētu. Atzīmējot šo 
notikumu, Iecavas kultū-

ras nams aicina 1. jūlijā 
plkst. 19.00 uz muzikālu 

vakaru, kurā  
satiksies dziedoši,  
spēlējoši un visādi  

citādi radoši iecavnieki!

Uz tikšanos kultūras 
nama pagalmā!

15. maijā Bauskas novada pašvaldības 
Uzņēmējdarbības un kompetenču at-
tīstības centrs un biedrība “Uzņēmēju 
klubs “Bauska 97”” organizēja Bauskas 
pilsētas uzņēmēju dialogu par Bauskas 
apvedceļa ietekmi un pilsētas pievilcī-
bas stiprināšanu. Diskusijā, ko vadīja 
inovāciju eksperte Vita Brakovska, 
piedalījās gandrīz 30 dalībnieki. 
 
Pašvaldības vadītājs Aivars Mačeks 
iepazīstināja ar attīstības projektiem, 
īpaši izceļot topošā apvedceļa ietekmi 
uz ekonomiku. Tika uzsvērts, ka apved-
ceļš rada gan izaicinājumus, gan jaunas 
iespējas, tāpēc pilsētas konkurētspēja 
būs atkarīga no pušu sadarbības un 
spējas veidot pievilcīgu vidi.

 
Ar “Uzņēmēju kluba “Bauska 97””  
aktivitātēm iepazīstināja Aivars 
Svarenieks. Kopš 1997. gada biedrība 
apvieno aktīvus vadītājus un uzņē-
mējus, lai veicinātu uzņēmējdarbības 
izaugsmi un sakārtotu vidi. 

Ieskats Bauskas pilsētas 
uzņēmēju dialogā 

Idejas aktivitātēm “klusajā sezonā

Darba grupas meklēja idejas pasāku-
miem periodā no oktobra līdz aprīlim, 
lai tumšajos mēnešos ienestu pilsētā 
dzīvību. Kā viena no iespējām minēta 
ziemas pasākumu programma ar izgais-
motiem objektiem un vietējo ražotāju 
piedāvājumu. Dalībnieki aicināja gudri 
izmantot Bauskas esošos “magnētus” 
(upes, pilskalnu, vecpilsētu), papildinot 
tos ar mūsdienīgiem vizuāliem risināju-
miem, kas veicinātu pilsētas atpazīsta-
mību sociālajos medijos. 
 
Diskusijās izkristalizējās vairākas 
perspektīvas idejas uzņēmējdarbības 
vides attīstībai: 
– ūdens tūrisms vasarā un ziemas 
aktivitātes pilskalnā; 
– tematiski pilsētas svētki klusajā sezo-
nā un Vislatvijas karnevāla koncepts; 
– pilsētvides uzlabojumi un “instagram-
mējamu” vietu attīstīšana; 
– bezmaksas stāvlaukums un informā-
cijas punkts pie nākotnes apvedceļa. 

Komunikācija un digitālo kanālu 
nozīme

Uzņēmēji atzina, ka mērķtiecīga 
digitālo kanālu izmantošana ir būtiska 
dažādu auditoriju sasniegšanai. Tika 
uzsvērts, ka katram uzņēmējam jāuz-
ņemas līdzatbildība par savu redzamī-
bu, un neviena ārēja aktivitāte nevar 
aizstāt pašu uzņēmēju aktīvu iesaisti 
kopējā tēla stiprināšanā. 
 
Uzņēmēji aicināja gan vietējos kolēģus, 
gan pašvaldību biežāk veidot kopīgas 
sadarbības iniciatīvas, uzturēt regulāru 
dialogu un veidot atbalsta mehānismus 
pasākumiem klusajā sezonā. Ilgtermiņā 
svarīgākais vietējās ekonomikas priekš-
noteikums būs dzīves kvalitāte un vide, 
kurā cilvēki vēlas uzturēties ilgāk. 
 
Šī diskusija deva vērtīgas atziņas 
turpmākai sadarbībai, atzina domes 
priekšsēdētājs A. Mačeks. 
Pasākuma noslēgumā klātesošie seci-
nāja, ka ekonomikas noturību noteiks 
nevis tranzīta plūsma, bet gan vietējo 
dalībnieku spēja piesaistīt cilvēkus, vei-
dot pievilcīgu dzīves vidi un nodrošināt 
regulāru aktivitāšu piedāvājumu.               

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iecavas 
pilsētai - 5 gadi
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06.06. Bauskas novada svētki  
“Zem zelta ozola zariem. Būt 
karaliski Rundāles laikā”. Mežotnes 
pilskalns, Mežotnes pils, Pilsrundāle  
(ieeja - bez maksas). Skenē kodu!  

06.06. plkst. 11.00 un 14.00 
Publiskās ekskursijas ar degustāciju. 
Bauskas alus darītava (dalības maksa - 
10 EUR (samaksa ar norēķinu karti);
pieteikšanās: https://bauskasalus.lv/
ekskursija/).

06.06. plkst. 16.00 Jauniešu deju 
kolektīva “Līdums” 10 gadu jubilejas 
koncerts “Kur rasa mirdz, tur dejo 
sirds”. Īslīces kultūras nams. Atbildīgā 
persona - Aiga Kirilova, 26519005 
(ieeja - bez maksas).

10.06. plkst. 18.00 “Maroka - 
rietošās saules zeme”. Neklātienes 
ceļojums ar Agru Ķēniņu. Stelpes 
kultūras zāle. Atbildīgā persona - 
Sandra Neliusa 26346081  
(ieeja - bez maksas).

Cepļa ceturtdienas koncerti plkst. 20.00 
Mežotnes pagasta ‘‘Ceplī’’:
- 11.06. Guntis Veits;
- 18.06. Atis Auzāns; 
- 25.06. Ēriks Loks 
(biļetes: ‘‘Biļešu paradīzē’’). 

12.-14.06. Smagās mūzikas un 
dzīvās vēstures festivāls  
ZOBENS UN LEMESS XI.  
Vecumnieku estrāde pie Jaunā ezera  
(biļetes: ticketshop.lv no 55 EUR).

13.06. Viduslaiku diena. Bauskas pils 
(pasākuma apmeklējums - bez maksas).

13.06. plkst. 11.00 Gailīšu pagasta 
ģimeņu diena. Veloparks “Uzvara”. 
Atbildīgā persona - Helēna Liene 
Gavrilka, 28295993  
(dalība - bez maksas).

13.06. plkst. 18.00 Īslīces pagasta 
svētki, tradicionālais koncertuzve-
dums “Reiz zaļā pļavā”: piedalīsies 
Bauskas novada amatierkolektīvi un 
dziedātājs Atis Auzāns; plkst. 21.00 
zaļumballe ar grupu “Brīvdiena”. 
Īslīces kultūras nams un pie kultūras 
nama. Atbildīgā persona -  
Aiga Kirilova, 26519005  
(ieeja - bez maksas).

13.06. plkst. 18.00 Baroka mūzikas 
koncerts “Pieļaut un veidot: angļu 
baroks un angļu rozes”: muzicēs 
Lāsma Meldere-Šestakova (baroka 
vijole), Dace Priedīte (solo kokle), 
Anda Eglīte (basa kokle) un Artūrs 
Noviks (bandoneons, akordeons). 
Rundāles pils muzejs  
(ieejas maksa - 20 EUR;  
biļetes: https://e-tickets.rundale.net).

14.06. plkst. 11.00 Ziedu ceļš, piemi-
not komunistiskā genocīda upurus. 
Pie Brīvības pieminekļa Iecavas 
parkā. Atbildīgā persona - Laimrota 
Jaunzeme, 29391534  
(dalība - bez maksas).

14.06. plkst. 14.00 Komunistiskā 
genocīda upuriem veltīts piemiņas 
brīdis. Pie represēto piemiņas an- 
sambļa Bauskā, Brīvības bulvārī. 
Atbildīgā persona - Līga Zilberte, 
26332135 (dalība - bez maksas).

17.06. plkst. 19.00 Deju studijas 
“Lēra” koncerts. Īslīces kultūras nams. 
Atbildīgā persona - Kitija Upelniece, 
293995115 (ieeja - bez maksas).

20.06. plkst. 10.00 Rundāles pils 
Dārza svētki. Rundāles pils franču 
dārzs (biļetes: https://e-tickets.
rundale.net).

20.06. plkst. 18.00 Vasaras saulgrie-
žu ieskandināšana “Draugu pulkā 
nāc - dziedāt, dejot sāc!” kopā ar 
novada amatiermākslas kolektīviem. 
Brunavas pagasta Budbergas parks. 
Atbildīgā persona - Jurgita Červinska, 
27022132 (ieeja - bez maksas). 

20.06. plkst. 19.00 Stelpes amatier-
mākslas kolektīvu koncerts “Mūsu 
pašu ciema ļaudis, tie tos Jāņus 
ielīgoja”; plkst. 22.00 svētku balle: 
muzicēs Juris Neretnieks. Stelpes 
brīvdabas estrāde. Atbildīgā persona - 
Sandra Neliusa 26346081  
(ieeja - bez maksas). 

20.06. plkst. 19.00 Saulgriežu pasā-
kums “Dieviņš sēja sudrabiņu visu 
garu Jāņu nakti”. Vecsaules saieta 
nams “Klētnieki”. Atbildīgā persona - 
Rasma Maldute 29619159  
(ieeja - bez maksas).

20.06. plkst. 20.00 Saulgriežu 
pasākums kopā ar Dairu Jātnieci un 
Madaru Keivomegi. Valles pagasta 
Amtmaņu muzejs. Atbildīgā persona - 
Vineta Zandava, 20284644  
(ieeja - bez maksas). 

20.06. plkst. 19.00 Ielīgošana kopā 
ar Gailīšu pagasta amatierkolektī-
viem; plkst. 21.00-2.00 zaļumballe 

ar muzikantu Kasparu Kārkliņu no 
21.00 līdz 02.00. Gailīšu pagasta 
Uzvaras ciems, parks pie Akmens. 
Atbildīgā persona - Helēna Liene 
Gavrilka, 28295993  
(ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 03.30 Saulgriežu 
saullēkta sagaidīšanas ceremonija 
“Spīgo”. ’’Lejenieki’’. Atbildīgā  
persona - Līga Zilberte, 26332135  
(dalība - bez maksas).

21.06. Vasaras saulgriežu rituāli. 
Sensēta “Everti” Bārbeles pagas-
tā, “Vaidelotes” Codes pagastā, 
“Lielzemenes” Vecumnieku pagastā.

21.06. plkst. 14.00 Vasaras 
Saulgriežu ieskandināšanas radošā 
pēcpusdiena. Ceraukstes pagasta 
tautas nama parks. Atbildīgā persona - 
Dace Dervīte, 27058909 
(ieeja - bez maksas) 

21.06. plkst. 15.00 Ielīgošanas 
pasākums “Saule vija vainadziņu” un 
Līgo tirgus (tirgotāji aicināti pieteikties 
līdz 17.06.). Codes muiža. Atbildīgā 
persona - Sintija Šleža, 25619753 
(ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 18.00 Latviska Rūdolfa 
Blaumaņa joku luga “No saldenās 
pudeles’’ - “Pannas Teātra’’ izrāde. 
Iecavas parka estrāde. Atbildīgā 
persona - 26864754 (biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs - 20 EUR).

21.06. plkst. 18.00 Ielīgošanas 
koncerts kopā ar Skaistkalnes 
tautas nama amatierkolektīviem. 
Skaistkalnes tautas nama laukums. 
Atbildīgā persona - Kristiāna 
Drevinska, 28344205  
(ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 18.00 Ielīgošanas 
koncerts ar “Dricānu dominanti” 
(Rēzekne). Svitenes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Sandra Kerēvica, 
26672682 (ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 20.00 Ielīgošanas pa-
sākums: amatierkolektīvu koncerts 
“Kad saule dejo un Jānis satiek Līgu - 
Jāņu vakars bez recepšu grāmatas”, 
plkst. 23.00 zaļumballe ar grupu 
“Zelta jauda”. Bārbeles parka estrāde 
(ieeja - bez maksas).

22.06. plkst. 18.00 Iecavas kultūras 
nams aicina uz ielīgošanu kopā ar 
folkloras kopu “Tarkšķi’’,  
nobeigumā - danči. Iecavas parka 
estrāde. Atbildīgā persona -  
Laimrota Jaunzeme, 29391534  
(ieeja - bez maksas).

22.06. plkst. 19.00 Amatierteātra 
“Laucis” 40 gadu jubilejas pasākums 
“Nekad mēs nebūsim tik jauni”. 

 KULTŪRAS KALENDĀRS
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Jaunsaules skola. Atbildīgā persona - 
Inga Cepure (ieeja - bez maksas). 

22.06. plkst. 19.00 Ielīgošanas pa-
sākums ar ziņģēm un dančiem īsteni 
Blaumaniskā garā Rundāles pagastā. 
Viesu nama “Baltā māja” teritorija. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieeja - bez maksas). 

22.06. plkst. 20.00 Ielīgošana Pācē. 
Gailīšu pagasta Pāces ciema futbola 
laukums. Atbildīgā persona - Helēna 
Liene Gavrilka, 28295993  
(ieeja - bez maksas).

23.06. plkst. 20.00 Līgo vakars ar siera 
degustāciju. Dāviņu pagasta kultūras 
nams “Dāvis”. Atbildīgā persona - Marina 
Saveļjeva, 28707833 (ieeja - bez maksas).

23.06. plkst. 22.00 Jāņu nakts zaļum-
balle ar grupu ‘‘Galaktika’’.  
Vecumnieku estrāde. Atbildīgā persona - 
Jana Goževica, 28297049  
(ieeja - bez maksas). 

BAUSKAS NOVADA
MUZEJOS

12.06. plkst. 13.00 Izstādes 
“Salidojums’’ atklāšana, gleznotāji 
LMA 2000. Bauskas muzejs. 
Atbildīgā persona - Ieva Bronko-Pasto-
re, 26432887 (atklāšanā ieeja - bez 
maksas; izstāde apskatāma līdz 19.07., 
ieejas maksa - pieaugušajiem 5 EUR, 
bērniem, studentiem 2,50 EUR). 

13.06. plkst. 11.00 Pasaules adīšanas 
diena. Bauskas muzejs. Atbildīgā per-
sona - Ieva Bronko-Pastore, 26432887 
(ieeja - bez maksas).

13.06. plkst. 13.00 Tautas lietišķās 
mākslas studiju darbu izstādes 
“Kopā būt’’ atklāšana. Bauskas 
muzejs. Atbildīgā persona - Ieva 
Bronko-Pastore, 26432887 (atklāšanā 
ieeja - bez maksas; izstāde apskatāma 
līdz 09.08., ieejas maksa - pieaugušajiem  
5 EUR, bērniem, studentiem 2,50 EUR). 

Informācija par visiem plānotajiem 
pasākumiem un izmaiņām -  
www.bauskasnovads.lv kalendārā  
un afišās. 

23.06. plkst. 23.30 Līgo balle ar 
Mārtiņu Elsiņu un grupu “Kokteilis”. 
Skaistkalnes estrāde. Atbildīgā perso-
na - Kristiāna Drevinska, 28344205 
(ieeja - bez maksas).

27.06. Koncertuzvedums 
“Svētceļnieki”. Bauskas pils. 

27.06. plkst. 18.00 Amatierteātra 
“Vecsaule’’ izrāde “Piecas devas 
patiesības’’. Ceraukstes tautas nams. 
Atbildīgā persona - Dace Dervīte, 
27058909 (ieeja - bez maksas).

27.06. plkst. 19.00 Stelpes amatier- 
teātra “Re, mēs te” viesizrāde 
“Gadsimta lapsu medības”. Codes pa-
matskola. Atbildīgā persona - Sintija 
Šleža, 25619753 (ieeja - bez maksas).

28.06. no plkst. 09.00 Pēterdienas 
svinības Kurmenē, plkst.19.00 
grupas “Sestā jūdze” koncerts 
“Izsapņotā pasaule”,  

Mika Galvanovska akustiskais 
koncerts; plkst. 22.00 zaļumballe 
ar grupu “Bruģis”. Kurmenes parka 
estrāde. Atbildīgā persona - Sarmīte 
Ķīse, 22423531 (ieejas maksa uz 
vakara koncertu un balli - 10 EUR).

29.06. plkst. 17.00 Atjaunotās 
Iecavas luteriskās baznīcas 
atklāšana. 

05.07. plkst. 14.00 5. Senioru deju 
kolektīvu lielkoncerts “Pēterdienas 
danči’’, pēc koncerta muzikāls svei-
ciens no Raita Sirmaņa. Iecavas parka 
estrāde. Atbildīgā persona -  
Laimrota Jaunzeme, 29391534  
(ieeja - bez maksas).

09.07. plkst. 16.00 Rundāles apvie-
nības pārvaldes pensionāru balle. 
Rundāles pagasts. Atbildīgā persona - 
Lilita Lauskiniece, 26524190 (ieeja - 
bez maksas).

11.-18.07. XI Kurzemes–Zemgales 
hercogu Ketleru laika mūzikas festi-
vāls “Vivat Curlandia! 2026”. Bauskas 
pils muzejs, Iecavas kultūras nams, 
Iecavas luterāņu baznīca, Mežotnes 
baznīca (biļetes: ‘‘Biļešu paradīzē’’).

11.07. plkst. 22.00 Vakara noskaņu 
koncerts “Imanta Kalniņa puķu 
dziesmas”. Rundāles pils saliņa. 
Atbildīgā persona - Lilita Lauskiniece, 
26524190 (ieejas maksa - 15 EUR).
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Skolēnu vasaras brīvlaikā Iecavas 
pagasta Zorģu, Zālītes un Ziemeļu bib-
liotēkā, kā arī Audrupos notiks mobilās 
izbraukuma aktivitātes 7-25 gadus 
veciem bērniem un jauniešiem. 

Iecavas Jauniešu centrs jūnijā piedāvās 
četras nodarbības par digitālo pratību 
caur mūziku. 

Nodarbību laikā bērni un jaunieši  
iepazīs dīdžejošanas mākslu un tehni-
ku. Paši varēs izmēģināt savus spēkus 
mūzikas atskaņotāju izmantošanā, 
apgūs Iecavas Jauniešu centrā pieeja-
mo mikserpulti, pieredzēs dīdžejošanas 
paraugdemonstrējumus. Nodarbībās 
paredzēta arī tējas pauze ar garšīgām 
uzkodām. 

Nodarbību norises vietas un laiki: 
8. jūnijs (pirmdiena): 
• plkst. 11.00–13.00 – Zorģu  
bibliotēka 
• plkst. 14.00–16:00 – Zālītes 
bibliotēka

9. jūnijs (otrdiena): 
• plkst. 11.00–13.00 – Ziemeļu 
bibliotēka 
• plkst. 15.00 – 17.00 – Audrupu 
ciems

Jūlijā Iecavas pagasta ciemu teritorijās 
paredzētas sportiskas aktivitātes, 
savukārt augustā apgūsim līderī-
bas un pašpārliecinātības prasmes. 
Visas nodarbības tiek organizētas, 
izmantojot neformālās izglītības 
metodes, un tās tiek organizētas 
projektā “Dzīves prasmju laborato-
rija: bērniem un jauniešiem Iecavas 
pagasta lauku teritorijās” (projekta Nr. 
25-06-CL27-C0LA19.2203-000005).  

Aicinām izmantot šo iespēju un  
piedalīties nodarbībās!  
Visas nodarbības ir bez maksas. 
Tiekamies!

Projekts Nr. 25-06-CL27-
C0LA19.2203-000005 “Dzīves prasmju 
laboratorija: bērniem un jauniešiem 
Iecavas pagasta lauku teritorijās” 

Vasaras brīvlaikā notiks radošās aktivitātes 
Iecavas pagasta bērniem un jauniešiem
Laine Baha
Iecavas Jauniešu centra vadītāja

līdzfinansēts no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA). Projekta 
mērķis ir īstenot mobilo darbu un sociālo 
iekļaušanu bērniem un jauniešiem ar iero-
bežotām iespējām Iecavas pagasta lauku 
teritorijās, veicinot līdzdalību, kā arī ceļot 

 JAUNATNES PASĀKUMU KALENDĀRS

08. un 09.06. Dzīves prasmju labo-
ratorijas Iecavas pagasta bērniem 
un jauniešiem. Iecavas Jauniešu 
centra mobilais darbs Zorģos, 
Zālītē, Dimzukalnā un Audrupos. 
Atbildīgā persona - Kristiāna Sisene, 
26681879.

18.06. plkst. 15.00-18.00 Sporta 
diena. Brunavas jauniešu centrs 
“Ērgļi”. Atbildīgā persona - 
Dace Kalniņa, 27065182. 

19.06. plkst. 15.00-18.00 
Ielīgošanas pārgājiens. Iecavas 

Jauniešu centra pasākums ar 
iepriekšēju pieteikšanos.  
Atbildīgā persona - Kristiāna Sisene, 
26681879.

21.06. plkst. 11.00-16.00 Volejbola 
turnīrs “Beach bumba” ar iepriekšē-
ju pieteikšanos. Vecumnieku Vecais 
ezers. Atbildīgā persona - Dace 
Dukāte, 29108982.

25.06. plkst. 15.00-18.00 Pikniks. 
Brunavas jauniešu centrs “Ērgļi”. 
Atbildīgā persona - 
Dace Kalniņa, 27065182. 

dzīves prasmju kompetenci caur nefor-
mālās izglītības principiem un metodēm. 
Projekta kopējās izmaksas ir 6000 EUR, 
no kuriem 5100 EUR ir ELFLA līdzfinan-
sējums un 900 EUR - Bauskas novada 
pašvaldības līdzfinansējums. 
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Foto: Rolands Linejs

Vecumnieku Sporta skola izcīnījusi 
Latvijas jaunatnes volejbola čem-
pionāta U‑19 grupas zelta medaļas, 
finālā dramatiskā piecu setu cīņā 
(25:18 | 16:25 | 25:23 | 23:25 | 19:17) 
pārspējot Liepājas Sporta spēļu 
skolas komandu.

Ceļš līdz čempionu titulam bija 
emocionāls, saspringts un piepildīts 
ar neatlaidīgu cīņu. Ceturtdaļfinālā 
Vecumnieku komanda pārliecinoši ar 
3:0 uzvarēja Rīgas Volejbola skolu, 
bet pusfinālā pārspēja Minusas 
volejbola skolas komandu.

Komandas treneris Rolands 
Plēsnieks: ‘‘Ja iepriekšējā reizē 
runājām, ka čempiona tituls tika 
izcīnīts pēc 16 gadu pārtraukuma, 
tad šoreiz pietika tikai ar četriem 
gadiem, lai atkal sasniegtu virsotni. 
Liels paldies visiem treneriem, kuri 
šajos gados bijuši kopā ar komandu. 
Īpašs paldies Rinaldam Zariņam 
par ilggadējo sadarbību. Paldies 
Vecumnieku sporta skolas vadībai 

Ieva Pankrate
Vecumnieku Sporta skolas metodiķe

U-19 ČEMPIONI – 
Vecumnieku Sporta skola 
atkal Latvijas virsotnē!

par ieguldīto darbu, vecākiem par 
uzticēšanos, kā arī visiem līdzjutē-
jiem un atbalstītājiem. Vislielākais 
paldies pašiem spēlētājiem par ticību 
sev un komandai. Mēs to paveicām 
visi kopā.”  

Zelta komanda: Edvards Drezovs, 
Rainers Klipa, Ričards Čudars, Renārs 

Vasiļjevs, Edgars Vārpiņš, Edgars 
Kļaviņš, Aleksis Lukjaņins, Sandis 
Bajars, Edgars Ročāns, Niklāvs 
Neimanis un Kristiāns Cīrulis.

Šis zelts ir daudz vairāk nekā meda- 
ļa - tas ir stāsts par neatlaidību,  
uzticēšanos un komandu, kas  
noticēja savam sapnim. 

27. maijā Bauskas rātslaukumā  
sagaidīta Latvijas Jaunatnes  
X Olimpiādes ceļojošā lāpa, kas  
pirms jūnijā gaidāmajām sacensībām  
apceļo visas pašvaldības.

Latvijas Jaunatnes X Olimpiāde 
norisināsies no 18. līdz 20. jūnijam 
Valmierā, pulcējot jaunos talantus no 
visas valsts. Olimpiādē būs pārstāvēta 
41 Latvijas pašvaldības komanda 
(septiņas valstspilsētas un 34 nova-
di), kopā pulcējot 3601 sportistu. 
Sacensības norisināsies 28 sporta 
veidos. 

Bauskas novadu Olimpiādē pārstāvēs 
45 jaunie sportisti, kuri sacentīsies 
3x3 basketbolā, airēšanas slalomā, 

Sportisti gatavojas  
Latvijas Jaunatnes X Olimpiādei

brīvajā cīņā, pludmales volejbolā, pel-
dēšanā, vieglatlētikā, stenda šaušanā, 
boksā un galda tenisā.

Mūsu novada sportistus svinīgajā 
pasākumā 27. maijā sveica Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas orķestris 
un Bauskas Bērnu un jauniešu centra 
karsējmeitenes. Pasākumu vadīja 
Bauskas Valsts ģimnāzijas skolniece 
Karīna Kondore. Pasākuma dalīb-
niekus uzrunāja Bauskas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece Linda 
Abu Meri un Latvijas Olimpiskās 
komitejas prezidents Raimonds 
Lazdiņš, savukārt ar iedvesmas 
vārdiem jaunajiem sportistiem dalījās 
olimpietis no Iecavas - stenda šāvējs 
Dainis Upelnieks. Turēsim īkšķus par 
savējiem! 
                 Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto: Artūrs Stiebriņš.
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volejbolā: 1. posms. Vecā ezera pludmales 
laukumi. Atbildīgā persona - Rūdis Caune, 
20244487 (dalība - bez maksas).

20.06. plkst. 10.00 Mežotnes pagasta 
Līgo kauss pludmales volejbolā vīriešiem 
un veterāniem. Mežotnes pludmales  
volejbola laukumi. Atbildīgā persona - 
Guntis Mašinskis, 29905485  
(dalība - bez maksas).

20.06. plkst. 11.00 Sporta diena Svitenē 
2026. Svitenes parks. Atbildīgā persona - 
Renārs Odziņš, 20194325  
(dalība - bez maksas).

20.06. plkst. 18.00 Altero.lv LIIGA futbo-
la spēle: FK Iecava - FK Salaspils. Iecavas 
pilsētas stadions. Atbildīgā persona - 
Valdis Šusts, 29128023  
(ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 10.00 Mežotnes pagasta 
Līgo kauss pludmales volejbolā  
sievietēm. Mežotnes pludmales volejbola 
laukumi. Atbildīgā persona -  
Guntis Mašinskis, 29905485  
(dalība - bez maksas).

21.06. plkst. 16.00 “Dali Dali” 3. līgas 
spēle: Bauskas BJSS/Mēmele - FC Talsi. 
Bauskas novada BJSS stadions. Atbildīgā 
persona - Arturs Kupčiuns, 22479332 
(ieeja - bez maksas).

21.06. plkst. 17.00 Brunavas pagasta 
čempionāts pludmales volejbolā. 
Pludmales volejbola laukums Brunavas 
pagasta “Ērgļos”. Atbildīgā persona -  
Dace Kalniņa, 27065182  
(dalība - bez maksas).

25.06. plkst. 18.30 Vecumnieku čem-
pionāts 3x3 basketbolā: 2. posms. 
Vecumnieku vidusskolas stadions. 
Atbildīgā persona - Visvaldis Janelis, 
20558144 (dalība - bez maksas).

27.06. plkst. 10.00 Sporta diena 
Viesturos 2026. Viesturu sporta laukums. 
Atbildīgā persona - Valentīna Žuravļova, 
26713089 (dalība - bez maksas).

28.06. plkst. 11.00 Vecsaules pagasta 
sporta spēles 2026. Ozolaines sporta 
laukums. Atbildīgā persona - Raimonds 
Ivenkovs, 26989986 (dalība - bez maksas).

28.06. plkst. 17.00 Altero.lv LIIGA futbo-
la spēle: FK Iecava - FK Karosta. Iecavas 
pilsētas stadions. Atbildīgā persona - 
Valdis Šusts, 29128023  
(ieeja - bez maksas).

03.07. plkst. 16.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 3x3 
basketbolā: 2. posms. Bauskas novada 
BJSS stadions. Atbildīgā persona - Artūrs 
Dulbe, 26727678 (dalība - bez maksas).

05.07. plkst. 10.00 Iecavas pilsētas 
vasaras sporta svētki. Iecavas pilsētas 
stadions. Atbildīgā persona - Valdis Šusts, 
29128023 (dalība - bez maksas).

11.07. no plkst. 9.30 Pilsrundāles 
leģendu rogainings - komandu orientē-
šanās. Pie Rundāles pils. Pieteikšanās un 
nolikums: www.rogainings.lv. 

 SPORTA KALENDĀRS

09.06. plkst. 19.00 Veselības skrējiens 
“Izskrien Bauskas apļus”. Bauskas 
novada BJSS stadions. Atbildīgā  
persona - Artūrs Dulbe, 26727678 
(dalība - bez maksas).

11.06. plkst. 18.30 Vecumnieku 
čempionāts 3x3 basketbolā:  
1. posms. Misas pamatskolas stadions. 
Atbildīgā persona - Visvaldis Janelis, 
20558144 (dalība - bez maksas).

13.06. plkst. 10.00 Iecavas pilsētas 
3x3 basketbola čempionāts: 2. posms. 
Iecavas pilsētas stadions. Atbildīgā per-
sona - Voldemārs Pārums, 20382123 
(dalība - bez maksas).

13.06. plkst. 11.00 Sporta diena 
Bērstelē. Bērsteles sporta laukums. 
Atbildīgā persona - Valentīna 
Žuravļova, 26713089  
(dalība - bez maksas).

13.06. plkst. 11.00 Sporta diena.  
Uzvaras veloparks. Atbildīgā persona -  
Modris Indriksons, 27528227  
(dalība - bez maksas).
13.06. plkst. 16.00 “Dali Dali” 3. līgas 
spēle: Bauskas BJSS/Mēmele - Saldus NSS. 
Bauskas novada BJSS stadions. Atbildīgā 
persona - Arturs Kupčiuns, 22479332 
(ieeja - bez maksas).

14.06. plkst. 10.00 Codes pagasta 
tenisa turnīrs. Codes pamatskolas tenisa 
korti. Atbildīgā persona - Jānis Rotbergs, 
20172794 (dalība - bez maksas).

14.06. plkst. 11.00 Bauskas novada 
2026. gada atklātais čempionāts 
disku golfā: 1. posms. Disku golfa parks 
“Ziedoņi”. Atbildīgā persona - Jānis 
Rotbergs, 20172794 (dalība - bez maksas).

19.06. plkst. 18.30 Vecumnieku  
atklātais čempionāts pludmales 
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BAUSKA 

Brigita Brakmane 
(31.12.1943.-21.04.2026.)
Kārlis Brakmanis 
(24.03.1941.-11.05.2026.)
Juris Jēgermanis 
(24.01.1954.-06.05.2026.)
Mārīte Lemese 
(25.03.1950.-10.05.2026.)
Ināra Reinsone 
(22.05.1937.-04.05.2026.)
Ēriks Krieviņš 
(07.04.1940.-19.05.2026.)
Gunta Kursīte 
(18.05.1957.-22.05.2026.)
Pāvels Mereščenkovs 
(14.05.1986.-25.05.2026.)
Klāra Smetere 
(02.07.1940.-18.05.2026.)
Astrīda Spale 
(25.07.1939.-27.05.2026.)

IECAVA

Ina Cīrule  
(11.04.1941.-09.05.2026.)
Vilma Grinberga  
(27.02.1941.-13.05.2026.)
Sarmīte Skudrīte  
(18.01.1950.-12.05.2026.)
Genovefa Dundere  
(05.01.1935.-25.05.2026.)
Jānis Stačkuns  
(26.05.1974.-28.05.2026.)

BĀRBELE 

Anita Jumiķe  
(16.01.1944.-12.05.2026.)

BRUNAVA 

Leons Bilkevičs 
(17.12.1945.-30.04.2026.)  

CODE 
Vladislavs Dukaļskis  
(25.09.1958.-16.05.2026.)  

GAILĪŠI
Gaida Rulle 
(31.08.1937.-01.05.2026.) 
Emīlija Sindija Staņķe 
(12.07.2012.-08.05.2026.)

ĪSLĪCE
Ilmārs Jesūns  
(17.03.1939.-20.05.2026.)

VECSAULE 
Juris Cuzanovskis  
(13.11.1967.-25.05.2026.) 
Anna Pērkone 
(29.01.1936.-15.05.2026.) 
Jānis Šnīders 
(05.08.1977.-18.05.2026.)

SKAISTKALNE
Jons Dambrausks  
(23.02.1954.-30.04.2026.) 
Taņa Morozova 
(08.07.1946.-22.05.2026.)

MEŽOTNE
Kārlis Viktors Maciešovs  
(24.03.1944.-07.05.2026.) 
Stasis Belecks  
(07.08.1944.-25.05.2026.) 
Nataļja Krastiņa  
(06.10.1962.-19.05.2026.) 
Māris Šarķis  
(24.03.1941.-18.05.2026.)

RUNDĀLE
Biruta Podziņa  
(15.07.1937.-25.05.2026.)

VECUMNIEKI 

Velga Cināte  
(08.04.1941.-08.05.2026.) 
Daina Staņķe  
(01.07.1961.-04.05.2026.) 
Konstantīns Dzelzs 
(19.07.1968.-16.05.2026.)

VIESTURI
Valērijs Pankratovs 
(12.09.1975.-28.05.2026.)  

 MIRUŠI / DZIMTSARAKSTU NODAĻAS DATI

Iestādēs 2024. gadā 2025. gadā Pieaugums
Bauskas Bērnu un jauniešu centrā 394 411 +17

Pirmsskolas izglītības iestādēs 432 513 +81
Vispārējās izglītības iestādēs 2171 2596 +425
Mūzikas un mākslas skolās 195 314 +119

Sporta skolās 255 385 +130

Dalībnieku skaits interešu izglītības programmās novadā



www.bauskasnovads.lv32


